Read this manual carefully before installing, operating,
servicing or repairing.

Working environment:

1.Using these tools in any potentially explosive environment is strictly prohibited.

2.1t is always recommended that these types of tools must be operated when standing
on a solid or firm location.

3.Always use these tools in a well ventilated area.

4.Slipping, stumbling and falling are the major causes of potential serious injury,
therefore, a clean and clutter free surface in the working area before operating the
tools is strongly recommended.

Air supply and connection requirements:

1.The maximum recommended air pressure during operation must not exceed 90 psi
(6.3bar). Higher air pressure may create unsafe operating conditions for the tool and
the user.

2.The compressed air should be cooled and have a water filter installed at the outlet
end of the compressor. Even with a water filter installed, some water may still
condense in the piping or hose and will enter the tool mechanism causing premature
damage to the tool. Therefore, it is recommended to install an air filter-lubricator
device somewhere between the tool and the compressor.

3.Always use an air compressor of the proper capacity to operate each tool.

4.Clean the hose with a blast of compressed air before connecting the hose to the air
tool. This will prevent both moisture and dust inside the hose from entering the tool
and causing possible rust or malfunction.




Ideal system connection:

Ollénfer Filter,Regulator&Lubricator

Shut-Off Cock Air Tool

Refrigerated Air Dryer Air Tank

Piping diameters and length requirement:

*The diameter ®A required for the inlet pipe @is recommended on the specification table.

*The diameter ®B required for the branch pipe (fromo to@) should be 2 times as large as ®A.
®B =2x ®A

%*The diameter ®C required for the primary air supply (fromOtoQ) should be 3 times as large as
DA. dC =3 x DA

*The length for the inlet pipe @ should be less than 15 feet (4.5m).

Air Compressor



ANOID) %) C€
AWarning:A

1. This tool should only be used as a hand operated tool. It is powered by compressed air and is not insulated against electric
shock.

2. This tool is specially designed for grinding sharp edges, burrs, or a surface which needs to be cleaned or smoothed. Any
application or use of this tool other than what it is designed for is strictly prohibited.

3. Make sure that the wheel dimensions are compatible with the grinder and the wheel fits the spindle.

4. High sound levels may cause hearing damage. Always wear hearing protection when operating this tool.

5. Wearing eye/face protection can reduce the danger of high-speed materials being emitted from the tool.

6. User must wear proper clothing. Loose clothing, long hair, stings, straps, belts and jewelry should not be worn when operating
this tool.

7. Always wear gloves to reduce the risk of cuts or burns.

8. Working with certain materials may create emission of dust and fumes, which may cause a potential explosive environment
and a hazard to the health. Therefore, wearing correct breathing protection and taking some preventive measures are
recommended.

9. Make sure that the allowed operating speed of the grinding wheel to be used on this tool is higher than 15000R.P.M.

10.Inspect the grinding wheel carefully before use. Using a chipped, cracked or otherwise defective wheel will create an unsafe
operating environment.

11. Make sure that the grinding wheel is correctly mounted and tightened before use. Run the tool at no-load for 30 seconds in
a safe location to check the function. Stop immediately if there is considerable vibration or any other defects.

12. Also make certain that the wheel guard is in place, in good condition, is mounted correctly and is inspected regularly.

13. Ensure that the work piece is properly supported or fixed before operating.

14. Ensure there are no bystanders in the vicinity of working area.

15. Test run the tool to make sure of the rotation direction before practical use. This can reduce the potential hazard due to

unexpected rotating direction.

Make sure that the direction of the sparks generated from the grinding wheel is properly directed so as to not create a

hazard.

. Always turn off the air supply and disconnect the air hose before replacing grinding wheel or making adjustments on this

tool.

18. Make sure there is no gas or combustible material stored near the tool when servicing, changing insert tools, or storage.

19. Itis forbidden to use a separate reduction bushing or adaptors to adapt lager hole grinding wheel.

20. To prevent an accidental start, rest the idle grinder in a stable position.

21. Release the throttle lever to avoid danger if there is a failure of energy supply and when connecting or disconnecting the air

hose.

22. Examine the grinding wheel thoroughly before re-use if the tool has been dropped.

23. Prolonged use will cause user fatigue. Periodic breaks are recommended for user safety.

24. It is recommended to stop operating the tool whenever the user experiences discomfort, tingling or pain during use.

25. Beware if the compressed air hose breaks unexpectedly, or is being connected or disconnected improperly. This whipping

action may cause injury.

. The spindle speed needs to be check regularly by a tachometer, with the grinding wheel removed. It should not be higher

than the rated free speed under maximum operating pressure.

27. Avoid storing this tool where it is subject to high humidity.

1

o

1

3

2

[



Maintenance:

-

N

w

. Before connecting the air hose to this tool or after

operating, apply 4 or 5 drops of pneumatic oil into the
air inlet and run it for several seconds, referring this
operation to the attached picture.

. Maintain this tool regularly by performing the same oiling

application every 3 to 4 hours of operation.

. Do not lubricate tools with flammable or volatile liquids.

Use only the lubricant recommended by Mighty-
Seven or authorized dealers. Any other lubricant will
lead to reduce performance of the tool and permanent
damage. Whenever any unauthorized lubricant is used
by accident, flush it immediately with recommended
pneumatic oil.

. Follow all the recycling laws of waste disposal once this

tool is no longer usable.

Pneumatic oiI:

a

:Air inlet

Regular maintenance

Grinding wheel replacing Regular lubricating:

Use the supplied spanners to replace.

Perform this lubricating with grease once a month.

S




ANO©)| %) CE

Lire ce guide avant toute installation, opération,
maintenance ou réparation.

Environnement de travail:

1.Loutil ne doit pas étre utilisé dans un lieu ayant une atmosphére potentiellement
explosive.

2.1l est fortement conseillé d'utiliser ce genre d'outils avec une prise au sol ferme et solide.
3.Toujours utiliser I'outillage pneumatique dans un endroit bien ventilé.

4.Des installations encombrées et mal organisées sont une des principales causes de
blessures en milieu de travail. Une aire de travail propre et libre de tout obstacle est
requise pour assurer la sécurité au travail.

Pression et alimentation en air :

1. La pression d'air maximale recommandée ne devrait jamais excéder les 90 psi
(6,3bar). Une utilisation a une pression d'air supérieur peut causer des dommages a
I'outil et/ou pour son utilisateur.

2. L'air a la sorti du compresseur devrait étre refroidi et passer a travers un filtre capteur
d'humidité pour éviter les risques de condensation a l'intérieur de I'outil. L'humidité
et la condensation peuvent créer de la rouille et une usure prématurée de I'outil. Pour
cette raison, il est recommandé d'installer un filtre a air/lubrificateur quelque part
entre l'outil pneumatique et le compresseur.

3. Utilisez un compresseur avec une capacité adaptée pour chaque outil.

4. Nettoyez le tuyau d'alimentation avec une décharge d'air avant chaque utilisation.
Ceci évitera que de I'humidité et/ou des impuretés ne péneétrent a l'intérieur de l'outil
et ne crée des problémes de fonctionnement ou une usure prématurée.




MIGHTY SEVEN @

At\ttentlon A

1. Tout l'outillage pneumatique devrait étre opéré de fagon manuelle. lls sont alimentés par de I'air comprimé et ne sont pas congus
pour étre utilisés dans des milieux sous tension électrique.
Cet outil est congu spécifiquement pour meuler les surfaces, rebords ou coins tranchants, adoucir ou polir les pieces métalliques,
de pierres ou de ciment. Toute autre utilisation de cet outil est fortement déconseillée.
S'assurer avant I'utilisation que les disques de meuleuse sont compatibles avec l'outil ainsi qu'avec I'axe d’attache.
Le niveau sonore élevé de l'outillage pneumatique peut causer des dommages auditifs permanents. Toujours porter une
protection auditive lors de I'utilisation.
Il est fortement conseillé de se munir de protection pour les yeux et le visage afin d'éviter les blessures causées par débris ou de
piéces éjectées a grande vitesse lors de I'utilisation de l'outil.
L'utilisateur se doit de porter des vétements adéquats. Des vétements amples, des cheveux longs, des attaches, sangles,
ceintures ou bijoux ne devraient pas étre portés lors de |'utilisation de ces outils.
7. Toujours porter des gants pour réduire les risques de coupures ou de brulure
8. Le travail de certains matériaux peut créer de la poussiére ou de la fumée. Afin de réduire les risques d'inhalation de poussiere
ou débris lors du travail, le port d'une protection respiratoire est recommandé.
9. Vérifier de la vitesse orbitale du disque de meulage utilisé sur cet outil est supérieur a 15 000 R.P.M.
10. Vérifiez I'état et la condition des disques de meulage avant chaque utilisation. L'utilisation de disque craqué, fendus ou hors d’état
d'utilisation peut étre dangereux.
11. S'assurer que le disque de meulage soit solidement fixé a I'outil avant utilisation. Tester a vide dans un endroit sécuritaire I'outil
pour une durée de 30 secondes pour s'assurer de son bon fonctionnement et du sens de rotation. Arréter immédiatement I'outil s'il
y a des vibrations anormales ou un mauvais fonctionnement de I'outil.
12. S'assurer que la garde de sécurité et de protection soit solidement fixée ainsi qu’elle est en bon état pour qu'elle puisse faire
correctement son travail.
13. Vérifiez que la piéce a travailler est solidement fixée avant 'opération de I'outil.
14. S'assurez qu'il n'y aucun individu dans le périmétre immédiat de ['utilisateur.
15. Testez rapidement a vide I'outil avant chaque utilisation pour s'assurer de son sens de rotation. Ceci pourrait éviter des blessures
dues a un sens de rotation inattendu.
16. S'assurer que les étincelles créées par le disque de meulage soient dirigées dans le sens opposé de I'utilisateur et dans une
direction qui ne crée aucun risque pour son environnement.
17. Toujours éteindre I'alimentation en air et débrancher les raccords lors d’un changement de disque ou durant I'ajustement de I'outil.
18. S'assurer que I'environnement de travail soit exempt de tout gaz ou matériel combustible avant de ranger ou de faire I'entretien
de l'outil.
19. Il ne faut jamais utiliser d’adaptateur pour installer un disque de meulage non ajusté pour I'outil.
20. Afin de prévenir les mises en marche accidentelle, positionner I'outil hors fonction dans une position stable.
21. Relachez la gachette lorsqu'il y a un probléme d’alimentation ou lors du debranchement de l'outil.
22. Vérifiez I'état du disque de meulage minutieusement avant sa réutilisation si I'outil a été échappé.
23. Des périodes d'utilisation prolongée peuvent causer de la fatigue. Des pauses réguliéres sont conseillées pour augmenter la
sécurité de I'utilisateur.
24. |l est recommandé d'arréter immédiatement le travail lorsqu'un malaise ou une forte fatigue est ressenti lors de I'utilisation
prolongée de cet outil.
25.Toujours faire attention @ un éventuel bris du tuyau d’alimentation en air et lors de son débranchement intentionnel ou accidentel.
Le fouettement du tuyau d’alimentation peut causer des blessures.
26. La vitesse de rotation de I'axe doit étre contrdlée réguliérement par un tachymeétre, le disque de meulage enlevé. La vitesse
observée en RPM ne devrait pas dépasser la vitesse a vide maximale mentionnée dans le guide d'utilisation.
27. Evitez de ranger cet outil dans un endroit ou I'air est humide.

Eal SN

o o



ANO©) % CE

Maintenance:

1.

N

w

n

Avant I'utilisation ou avant de brancher le tuyau
d'alimentation, déposer 4 ou 5 gouttes d'huile
pneumatique par I'admission d'air et faire fonctionner
I'outil pendant quelques secondes.

. Procédez a une lubrification réguliere de I'outil a toutes les

3 ou 4 heures d'utilisation.

. Ne pas lubrifier I'outil avec des produits volatile

ou inflammable. Seule ['utilisation de lubrifiants
recommandés par M7 ou un revendeur autorisé est
permise. Tout autre lubrifiant peut réduire la durée de vie
de Il'outil. Purger avec de I'huile pneumatique tout outil
ayant regu accidentellement tout autre type de lubrifiant.

. Si l'outil est trop endommagé pour étre encore utilisé,

déposez-le dans une déchetterie pour qu'il soit recyclé.

Huile pneumatique

g

Entrée d'air
£

Entretien régulier

Remplacement du disque

Utilisez la clé ci-jointe pour le remplacement.
\

Lubrification normale:
Lubrifiez I'outil avec de la graisse une fois par mois.

S




Bitte lesen Sie die beigelegte Anweisung sorgfaltig vor
der Installation, der Arbeit, Wartung und dem Wechsel des
Zubehdrs mit der Fettpresse.

Sicherheitshinweise:

1. Es ist strikt verboten, die Druckluftschlagschrauber in einem explosionsgefahrdeten
Arbeitsumfeld zu benutzen.

2. Es ist ratsam, das Werkzeug auf einer festen Arbeitsflache zu verwenden, z. B. auf
einem festen und ebenen Arbeitsplatz.

3. Beachten Sie, dass die Arbeitsumgebung mit dem Druckluftwerkzeug immer gut
bellftet sein soll.

4. Vor der Benutzung eines Druckluftwerkzeugs sichern Sie eine saubere, gerdumige
und feste Arbeitsumgebung ab, da Rutschen, AnstoBen und Zubruchgehen die
Hauptgriinde fiir Schadensentstehung sind.

Luftversorgungsystem:

1. Der in der Bedienungsanleitung angegebene maximale Arbeitsluftdruck, 90 psi bzw. 6,3 bar,
fir das Druckluftwerkzeug ist NICHT zu berschreiten, da dies zu Verletzungen und erhdhtem
Materialverschleif? flihren kann.

2. Die Druckluftzufuhr soll durch den in der Anlage eingebauten Lufttrockner abgekiihlt werden
und am Druckluftabgang durch den installierten Filter gefiltert werden. Trotzdem konnte, je
nach den Umgebungsverhaltnissen, immer wieder Kondenswasser in der Leitung entstehen.
Die Feuchtigkeit verursacht bekanntlich Schaden und Leistungsverlust fiir das Werkzeug.
Daher empfehlen wir unseren Kunden, eine Wartungseinheit wie den ,Filter, Regler & Oler"
an einer Stelle zwischen der Luftzufuhr und dem Werkzeug zu installieren. Diese zuséatzliche
Wartungseinheit gewéhrleistet ein ideales Luftversorgungsystem fiir die Arbeit mit dem
Werkzeug und verhindert gleichzeitig die Korrosionsbildung.

3. Bitte verwenden Sie immer einen Kompressor, der die passende Luftkapazitat fiir das Gerét hat.

4. Vor dem Anschluss eines Druckluftwerkzeugs reinigen Sie mit Geblaseluft den Luftschlauch.
Dies verhindert, dass die in dem Luftschlauch existierende Feuchtigkeit und Staub ins Werkzeug
eindringen und schiitzt so vor Korrosionsbildung und Verschlei des Werkzeugs.



ANO@)|%) CE

mllgemeine Sicherheitshinweise: A

1.

N

o oA w

= 2 0o~
2g©0®:

12.
13.
14.
15.

16.
17.

19.
20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

Dieses Werkzeug kann nur fiir manuelle Arbeit eingesetzt werden und wird angetrieben mittels der durch einen Kompressor
bereitgestellten Druckluft. Dieses Werkzeug ist nicht isoliert gegen Elektroschock.

Dieses Werkzeug ist speziell ausgelegt fiir die Anwendung zum Schleifen, zum Schruppen oder zum Polieren der Spannflache.
Jede andere Verwendung ist strikt verboten.

Stellen Sie sicher, dass die TellergroRe auf den Schleifer und den Spindel passt.

Bei hohen Gerauschpegeln ab 85 dB(A) ist am Arbeitsplatz ein Gehdrschutz zu tragen.

Ein bruchsicherer Augenschutz ist stets zu tragen, um sich vor absplitternden Teilen zu schiitzen.

Immer Arbeitsschutzkleidung tragen! Bei der Arbeit sollen eng anliegende Kleidungstiicke getragen werden. Es sollen kein
Giirtel, kein Schmuck und keine langen Haare getragen werden.

Immer Arbeitshandschuhe tragen, um sich vor Arbeitsgefahren, wie Verbrennungen oder Schnitten zu schiitzen!

Bei Arbeit mit jedem Material, das Staub oder Rauch verursacht, ist es ratsam, Atemschutz zu tragen.

Stellen Sie sicher, dass die zuldssige Arbeitsgeschwindigkeit des Schleifrads im Einsatz hoher als 15000RpM ist.

. Immer vor der Verwendung das Schleifrad genau priifen, falscher Einsatz kann zur unsicheren Arbeitsbedingungen fiihren.
. Stellen Sie sicher, dass das Schleifrad richtig montiert und vor der Verwendung angezogen ist. Dann starten Sie das

Testprogramm im Leerlauf fiir 30 Sekunden an einem sicheren Ort, um die Funktion und die Drehrichtung des Werkzeugs zu
(berpriifen. Stellen Sie die Arbeit sofort ein, wenn erhebliche Vibrationen oder sonstige Defekte in Erscheinung treten.

Stellen Sie sicher, dass der Radschutz vorhanden, in gutem Zustand und korrekt eingesetzt ist. Priifen Sie dies regelmagig.
Stellen Sie sicher, dass das Werkstlick vor der Inbetriebnahme richtig fixiert ist.

Stellen Sie sicher, dass sich keine unbefugte Person in der Nahe der Arbeitsflache befindet.

Bitte einen Testlauf des Werkzeugs starten, um die Drehrichtung des Werkzeugs vor dem praktischen Einsatz zu bestatigen.
Dadurch verringert sich die potentielle Gefahr aufgrund unerwarteten Drehrichtungswechsels.

Bei der Arbeit beachten Sie, dass die entstehenden Funken Gefahren darstellen, und zu Verletzungen fiihren kénnten.

Vor einem Zubehdrwechsel oder vor einer Einstellung ist das Werkzeug grundsétzlich von der Luftleitung abzukuppeln und
diese von Druck zu entlasten.

. Stellen Sie sicher, dass kein Gas oder brennbare Materialien in der Nahe von dem Werkzeug gelagert sind wahrend der

Servicearbeit, dem Zubehdrwechsel oder beim Lagern des Werkzeugs.

Es ist strikt verboten, eine separate Reduktionsbuchse zur Anpassung der GréRe des Schleifteller-Lagerlochs zu verwenden.
Gegen unbeabsichtigtes Einschalten des Bohrers stellen Sie das Werkzeug im Leerlauf immer auf einer stabilen Arbeitsflache
ab.

Den Druckausléser des Werkzeugs im Fall eines Motorschadens oder einer Unterbrechung der Luftschlauchverbindung sofort
loslassen

Priifen Sie das Schleifrad griindlich, bevor Sie das Werkzeug wieder verwenden, wenn das Werkzeug davor fallen gelassen
wurde.

Nach lang andauernder Benutzung kénnen extreme Schwingungen Taubheitsgefiihle fir die Hande hervorrufen. Zu lhrem
eigenen Gesundheitsschutz ist es ratsam, 6fters eine Pause bei der Arbeit einzulegen.

Die Arbeit mit dem Werkzeug ist sofort einzustellen, wenn sich der Benutzer wahrend der Arbeit unwohl fiihit oder ein Kribbeln
empfindet.

Achten Sie besonders darauf, dass die Luftzufuhr beim Luftschlauch nicht unerwartet unterbrochen wird bzw. die
Luftversorgung ruckartig austritt. Dies kann zu Schaden fiihren

Die Spindeldrehzahl muss in regelmaRigem Abstand anhand eines Drehzahlmessers kontrolliert werden, vor allem nach dem
Spindelwechsel. Die Drehzahl sollte NICHT héher als die Bemessungsdrehzahl im Freilauf bei maximalem Betriebsdruck sein.
Lagern Sie das Werkzeug niemals in einer feuchten Umgebung.



Vi

1.

N

Wartungshinweise

Nach dem Gebrauch oder vor dem Anschluss ist
es ratsam, mit etwas Ol den Drucklufteingang zu
schmieren und danach ein paar Sekunden einen
Testlauf zu starten.

. Das Werkzeug soll regelmaRig - jeweils nach einer 3-
oder 4-stiindiger Benutzung - mit Schmierdl gewartet
werden.

3. Bitte verwenden Sie auf keinen Fall entflammbares

oder fliichtiges Ol zur Wartung des Werkzeugs.
NUR das von dem Hersteller angegebene Schmierdl
verwenden!

4. Nach der endgiiltigen Abnutzung des Werkzeugs

befolgen Sie alle Umweltschutzrechtlinien flr die
Abfallentsorgung bzw. Abfallbeseitigung.

Pneumatik-Ol |

a
& ¢ Druckluftzufuhr

Reguldare Wartung

Schleifrad-Wechsel:
Bitte verwenden Sie den beigefligten Schlussel

b

eim Wechseln des Schleifrads.

Achtung: Beim Offnen und beim Wechseln des
Schleifrads, Drehung gegen Uhrzeigerrichtung.

Reguléare Wartung:
Flhren Sie eine reguldre Schmierung des
Werkzeugs einmal im Monat durch!




ANO©)| %) CE

Lea este manual cuidadosamente antes de instalar,
operar, realizar el servicio técnico o la reparacion de la
herramienta.

Ambiente de trabajo:

1. El uso de estas herramientas esta prohibido en ambientes potencialmente
explosivos.

2. Es siempre recomendado que este tipo de herramientas sean operadas parandose
sobre un lugar sélido o firme.

3. Siempre usar estas herramientas en un lugar con buena ventilacion.

4. Resbalarse, tropezarse y caerse son las mayores causas de dafios potencialmente
serios, por lo que se recomienda operar las herramientas en una superficie limpia y
libre de abarrotamiento dentro del area de trabajo.

Requerimientos de surtido de aire y conexiones:

1. La presién maxima de operacion no debe exceder de 90 psi (6.3bar). Una presién de
aire mayor podria crear condiciones de operacién no seguras para la herramienta y el
usuario.

2. El aire comprimido debe ser enfriado y tener un filtro de agua instalado en el lado
de salida del compresor. Aun con el filtro de agua instalado, algo de agua podria
condensarse todavia en las tuberias o la manguera y entrar en el mecanismo de la
herramienta, causando dafios prematuros a la misma. Por ello es recomendable
instalar un dispositivo filtro-lubricador de aire en algun punto de la linea entre la
herramienta y el compresor.

3. Siempre usar el compresor de aire de la capacidad apropiada para operar cada
herramienta.

4. Limpiar la manguera con un soplo de aire comprimido antes de conectar la manguera
a la herramienta de aire. Esto evitara que la humedad y la suciedad dentro de la
manguera ingresen a la herramienta causando su oxidacién o malfuncionamiento.




12

MIGHTY SEVEN @

mdvertencia: A

1. Esta herramienta debe ser usada Unicamente como una herramienta operada manualmente. Funciona con compresora de aire y
no estd aislada contra choques eléctricos.

2. Esta herramienta esta especialmente disefiada para esmerilar bordes filudos, y limpiar o alisar superficies de metal. Cualquier
uso de esta herramienta ajeno al propoésito para el que fue disefada, esta estrictamente prohibido.

3. Aseglirese que las dimensiones del disco de amolar sean compatibles con el modelo de la herramienta (5" 6 7”) y que el disco
encaje perfectamente en el eje de la herramienta.

4. Sonidos de niveles altos podrian causar dafios al oido. Use siempre proteccion al operar esta herramienta.

5. El uso de proteccion de ojos y cara puede reducir el peligro causado por materiales que puedan ser expulsados a alta velocidad
por la herramienta en uso.

6. El operario debe usar ropa apropiada. Ropa muy suelta, pelo largo, cordones, tirantes, correas y joyeria no deben ser usados
cuando se opere esta herramienta.

7. Siempre utilice guantes para reducir el riesgo de cortes o quemaduras.

8. Trabajar con ciertos materiales puede crear emisiones de polvo y gases, pudiendo causar un ambiente potencialmente explosivo
y dafiino para la salud. Asegurese de utilizar mascarillas apropiadas para proteccion de la respiracion y tomar medidas
preventivas

9. Asegurese que el disco de amolar utilizado sea apto para funcionar a una velocidad igual o superior a 15000 R.P.M.

10. Inspeccione el disco de amolar cuidadosamente antes de usarlo. Usar un disco astillado, rajado o defectuoso crearia un
ambiente de operacién no seguro.

11. Asegurese que el disco de amolar sea correctamente instalado y ajustado antes de usar la herramienta. Luego, encienda la
herramienta libre de carga por 30 segundos en un lugar seguro para revisar su funcionamiento. Deténgala inmediatamente si
nota vibraciones o ruidos extrafios.

12. Verifique siempre que el protector del disco esté en su sitio, en buena condicién y montada correctamente.

13. Asegurese de que la pieza a trabajar se encuentre sujeta o fija apropiadamente antes de operar.

14. AsegUrese que no haya personas ajenas a la labor cerca del area de trabajo.

15. Realice un encendido de prueba de la herramienta para asegurarse del sentido de rotacién antes de ponerla en uso. Esto
podria reducir el peligro potencial causado por una direccion de rotacion inesperada.

16. Asegurese que la direccion de las chispas generadas por el disco de amolar sean correctamente dirigidas para no ocasionar
algun riesgo.

17. Siempre apague la fuente de suministro de aire y desconecte la manguera de aire antes de cambiar el disco de amolar o de
realizar algun ajuste en la herramienta.

18. Asegurese que no haya gas o material combustible almacenado cerca al realizar mantenimiento, cambio de piezas que deban
ser insertadas o almacenamiento de la herramienta.

19. Esta prohibido el uso de piezas adicionales o adaptadores para reducir o agrandar la abertura de la rueda de amolar.

20. Para prevenir un encendido accidental de la herramienta, coloque la herramienta en una posicion estable cuando no esté siendo

utilizada.

1. Suelte el gatillo de aceleracion para evitar peligro si existe una falla en el suministro de energia eléctrica o cuando conecte o
desconecte la manguera de aire.

22. Examine el disco de amolar con cuidado antes de volverla a utilizar en caso de que la herramienta se haya caido.

23. Largos periodos de uso prolongado causa fatiga del usuario. Descansos periédicos son recomendados para seguridad del

usuario.

24. Se recomienda interrumpir el uso de la herramienta en caso de experimentar incomodidad, cosquilleo o dolor durante su uso.

25. Tenga cuidado si la manguera de aire se rompe inesperadamente, o si se conecta o desconecta de manera inapropiada. El
efecto azote de tal accion podria causar lesiones.

26. Verifique regularmente la velocidad de rotacion del eje de la amoladora utilizando un tacémetro. La velocidad de éste, sin la
piedra de amolar, no debe ser mayor a la velocidad libre especificada para el modelo, a una presion méxima de 90 PSI (6.3 bar).

27. Evite almacenar esta herramienta en lugares muy himedos.

N



AN OS] CE

1. Antes de conectar la manguera de aire o luego de usarla, aplique 4
6 5 gotas de aceite neumatico en la entrada de aire y déjela encendida
por varios segundos.

2. Realice un mantenimiento regular de esta herramienta repitiendo la
misma operacion lubricacion cada 3 6 4 horas de uso.

3. No utilice liquidos inflamables o volatiles para lubricar esta
herramienta. Utilice Unicamente el lubricante recomendado por Mighty-
Seven o agentes autorizados. Cualquier otro lubricante producira una
disminucién en el desempefio de la herramienta y dafio permanente.
Si se utiliza accidentalmente un lubricante no autorizado, quitelo
inmediatamente vertiendo encima aceite neumatico recomendado.

4. Respete todas las leyes de reciclaje y desechos una vez que esta
herramienta sea desechada.

Aceite Neumatico

g

& ¢ Toma de Aire

Mantenimiento regular

Reemplazo del disco de amolar

Use las llaves de tuercas adjuntas para realizar
el reemplazo.

Note Nota: Girar en sentido anti-horario para abrir
y reemplazar.

Lubricacién Regular:
Realizar esta lubricacién con grasa una
vez al mes.




Leia atentamente este manual antes de instalar, operar,
carregar ou reparar sua engraxadeira pneumatica.

Recomendacées sobre a area de trabalho:

1. Nunca trabalhe com esta ferramenta pneumatica em ambientes potencialmente
explosivos.

2. Deve oferecer uma base firme e sélida o piso sobre o qual o operador trabalhara
com esta ferramenta pneumatica.

3. Trabalhe com esta ferramenta somente em areas bem ventiladas.

4. Tropegos, escorregdes e quedas, enquanto estiver trabalhando com ferramentas
pneumaticas, podem ser potencialmente perigosos. Procure manter a area de
trabalho seca e livre de obstaculos.

Requisitos para a linha de ar e conexoes:

1. A pressdo maxima de trabalho ndo deve ultrapassar 90 psi (6,3 bar). Pressdes mais
altas podem danificar a ferramenta e machucar o operador.

2. O ar comprimido deve ser resfriado e filtrado na saida do compressor. Mesmo tomando
estas medidas, um pouco de umidade pode se condensar dentro das tubulacdes
e entrar na ferramenta pneumatica, reduzindo sua vida util. Por essa razéo é
recomendada a instalagdo de um conjunto de filtro e lubrificador de ar em algum ponto
da linha entre a ferramenta e o compressor.

3. 0 compressor deve ter capacidade compativel com o consumo do numero de
ferramentas pneumaticas a ele conectadas.

4. Limpe o interior da mangueira com um jato de ar comprimido antes de conecta-
la a ferramenta pneumatica. Esse procedimento evita que sujeira e umidade sejam
carregadas para dentro da ferramenta, danificando-a.




ANO@)|%) CE

mtengao A

o~

26.

27.

Esta é uma ferramenta de uso manual apenas. Ela é alimentada por ar comprimido e nao possui isolamento elétrico
algum.

Esta ferramenta foi projetada para esmerilhar cantos vivos e desbastar superficies metalicas. E vedado seu uso para
qualquer outra finalidade.

O diametro do disco de desbaste deve estar de acordo com o modelo da ferramenta (5” ou 7”). O disco de desbaste
deve encaixar-se perfeitamente ao eixo da ferramenta.

A exposi¢do a ruidos elevados pode provocar danos auditivos irreversiveis. Use sempre protetores auriculares ao
trabalhar com esta ferramenta pneumatica.

O uso de dculos e mascara de protecdo reduz o risco de ferimentos decorrentes de pequenas fagulhas oriundas do
disco de corte.

O uniforme deve ser adequado ao trabalho com ferramentas de alta rotagéo. Tiras e pontas soltas de tecido, cintas,
correntes de pescogo ou pulseiras, assim como cabelos compridos, podem se enroscar na ferramenta e provocar
sérios acidentes.

Trabalhe sempre luvas para evitar cortes ou queimaduras.

Outros equipamentos de protegéo ou dispositivos para coletar o pé produzido durante o corte podem ser necessarios
dependendo do tipo de material a ser cortado. Consulte manuais especificos.

Certifique-se que os discos de desbaste sejam proprios para rotagdes além de 15.000 R.P.M.

. Inspecione o disco de desbaste cuidadosamente antes de trabalhar com a ferramenta. Jamais trabalhe com discos

de corte trincados ou danificados.

. Certifique-se que o disco de corte esteja bem encaixado e preso. Facga a ferramenta trabalhar livre por alguns

segundos e observe se ndo ha vibragdes ou outros problemas.

. Trabalhe sempre com a capa protetora instalada, verificando periodicamente a fixagdo da mesma.

. Certifique-se que a placa ou pega a ser desbastada encontra-se firmemente presa.

. Evite que pessoas fiquem proximas desnecessariamente enquanto estiver trabalhando com essa ferramenta.

. Preste atengéo ao sentido de rotagéo da ferramenta para evitar acidentes.

. Certifique-se de orientar as faiscas geradas pelo desbaste em direcdo a uma area livre de pessoas.

. Sempre desconecte a mangueira de ar ao efetuar ajustes na ferramenta, bem como ao trocar discos de desbaste.

. Observe se néo ha liquidos inflamaveis proximos a ferramenta ao efetuar a troca dos discos ou armazena-la.

. Nunca use adaptadores para reduzir o didmetro de discos de corte improprios para essa ferramenta pneumatica.

. Apdie a ferramenta em posi¢do adequada enquanto néo estiver em uso de forma a evitar um funcionamento

acidental.

. Solte imediatamente o gatilho da ferramenta, se houver queda de energia ou se a mangueira de ar se desconectar.
. Se a ferramenta cair, verifique atentamente se nao ha fissuras no disco de desbaste.
. O trabalho ininterrupto por longos periodos pode causar fatiga. Recomenda-se efetuar pausas de vez em quando

para evitar acidentes decorrentes da fatiga do operador.

. Interrompa o trabalho imediatamente se sentir desconforto, dor ou mesmo formigamento dos membros ao usar esta

ferramenta pneumatica.

. Esteja sempre atento a um possivel chicoteamento da mangueira de ar, caso ela se rompa ou se desconecte

acidentalmente da ferramenta.

Verifique periodicamente rotagéo do eixo da esmerilhadeira usando um tacometro. A rotagéo deste eixo, sem nenhum
disco de desbaste, ndo pode ultrapassar a rotagéo livre especificada para o modelo da esmerilhadeira sob a pressédo
de 90 PSI (6,3 bar).

Evite guardar a ferramenta pneumatica em locais sujeitos a muita umidade.

15



-

N

. Antes de conectar a mangueira de ar a ferramenta, pingue
4 a 5 gotas de 6leo no furo de entrada de ar. Conecte
a mangueira, aperte o gatilho e deixe a ferramenta
funcionando por alguns segundos para lubrifica-la
internamente.

. Lubrifique novamente a ferramenta a cada intervalo de 3 ou
4 horas trabalhadas.

. Utilize apenas dleo maquina SAE 10-20 para lubrificar sua
ferramenta pneumatica. Se outro liquido foi introduzido
acidentalmente namaquina, faga com que ele seja expelido,
introduzindo um volume maior de oleo SAE 10-20.

. Ao descartar essa ferramenta pneumatica ou suas partes,
verifique a possibilidade de encaminha-la para centros de
reciclagem, colaborando para a reduzir a quantidade de lixo
no meio-ambiente.

Oleo SAE 10-20

¢ Entrada de ar

Lubrificagdo periédica

Trocando o disco de desbaste:

Use as chaves fornecidas para troca o disco de
desbaste.

Atencao: faga o movimento no sentido anti-
horario para soltar o disco e efetuar a troca.

Lubrificagao periédica:
Lubrifique a ferramenta com graxa uma
vez por més.




ANO@)|%) CE

Mepep akcnnyaTaumMei BHUMaTENbHO NPOYTUTE UHCTPYKLUIO

Pa6oyas o6¢cTaHOBKa:

1. Wicnonb3biBaHWe MHCTPYMEHTOB B M0G0 NoTeHuManbHO B3pbIBOONACHOW cpeae
CTPOro 3anpeLyeHo.

2. PexomeHAayeTcA MCNONb30BaTbh MHCTPYMEHTHI CTOSi HA TBEpPAOW U POBHOW
NMOBEPXHOCTH.

3. Bceraa ncnonb3yiite MHCTPYMEHTbLI B XOPOLLO NPOBETPYBAEMOM MOMELLEHUN.

4. OCHOBHbIMV MPUYNHAMMN MOTEHLMNANbHBIX CEPbE3HbIX TPaBM ABMSAIOTCA NageHus,
noackanb3biBaHUA, NO3TOMY, nepen Hadanom paGOTbI C MHCTpYMEHTaMu
HacTOSATENbHO PEKOMEHAYETCS MPUIOTOBUTL YUCTYIO U CBOBGOAHYIO MOBEPXHOCTH U
nopsiiok B paboyent 30He .

Mopaya Bo3gyxa v Tpe6oBaHUSA K COeAUHEHUIO:

1. MakcumanbHOe pekoMeHoyemoe AaBrieHne BOo3dyxa Npu aKkcnnyaTtauuvm He AOMKHO
npesbiwate 90 psi (6.3 aTm.). MpeBbilweHne paboyero gaBneHUs MoXeT co3gaTb
HebesonacHble ycnoBusi Ans paboTbl C UHCTPYMEHTOM.

2. CxaTblii BO34yX OOMKEH ObiTb OXNaXAeH M Ha BbIXOAE U3 KOMMPEccopa AOMKEH
ObITb yCcTaHOBNEH puNbTp- BrarooTaenutens. [axe ¢ unbTpoM, KoHAeHcaT
MOXeT ckannuBaTbCs B TpyOONpoBOoAEe UMM LUMAHIE,YTO MOXET OblTb NPUYUHOMN
npexaeBpeMEHHOro N3HOCa UHCTpPyMeHTa. [10aToMy, pekoMeHayeTCcs yCTaHOBUTb
BO3AYLUHbIA (PUNBTP-Ny6puKaTop Mexay MHCTPYMEHTOM U KOMMPECCOPOM.

3. Bcerga vcnonbayiiTe BO3AYLLUHbIA KOMIPECCOP HaAnexallen Npon3BoOAUTENBHOCTY ANst
KaXgoro MHCTpyMeHTa.

4. MpopyBanTe WNaHr nepes coeVHEHUMEM C MHEBMATUYECKUM WHCTPYMEHTOM. JTO
no3BonuT n3bexaTtb NonagaHus Bnaru U MNbiv BHYTPb MHCTPYMEHTa U NOSBMEHNUS
PXKaBYMHbI MW HEUCNPABHOCTM.




MIGHTY SEVEN @

mpenocTepemeHua nepesn UCMONMb30BaHUEM: A

12.
13.
14.
15.

18.
19.
20.
21.

22.
23.

24.

25.

26.

3TOT MHCTPYMEHT MOXET UCMOMNb30BATLCS TONBKO B KaYECTBE PYYHOTO MHCTPYMEHTA. OH PacCuMTaH TOMbKO Ha NUTAHME CKATbIM BO3AYXOM.
3TOT MHCTPYMEHT paspaGoTaH crieLmarnsHo Anst WANGOBKI OCTPbIX KDOMOK, 3ayCEHLIEB 1 NOBEPXHOCTEN, A5 NOMMPOBKY 1 BbIDABHUBAHNS.
JTto6oe Np1MeHeHIe Nnn CNOnb3oBaHUe 3TOTO UHCTPYMEHTA He N0 Ha3HaYeHMIo CTPOTO 3anpeLLeHo.

Y6enuTeck, YTo pasmep Koreca COBMECTUMbI MHCTPYMEHTOM 1 KONECO NOAXONT CTEPXKHS.

Bbicokuit ypoBeHb LWyma MOXeT NpUBECTM K NOBPexAeHuto criyxa. Beerna npumensiiTe 3awnTy opraHos crnyxa npu pabote ¢
VHCTPYMEHTOM.

MpuUMeHeHe 3alLNThI rMa3 / LA MOryT CHU3UTb OMACHOCTb MC puanos, Bb M3MOA MHCTPYMEHTA.

[Monb3oBaTenb [OMKEH HOCUTL Haanexallyto ofexay. CeoGoaHas ofexaa, ANnHHbIE BOMOCh], PEMHU, 1 t0BENMPHbIE U3NENVs He crieayeT
HOCUTb NpK paboTe 3TUM MHCTPYMEHTOM.

Bcerzja vcnons3ayite nepyaTku Ans NpeaoTBpalleHns NOpe3os 1 OXOroB.

PaGoTa ¢ HEKOTOpbIMI MaTepuanamii MOXeT NpUBECTU K BbIGPOCY MbiNK 11 ra30B, KOTOPbIE MOTYT MPUBECTU K NOTEHLNANbHO
B3pbIBOOMACHOW CPeAe W OMacHOCTU NS 310poBbsi. MO3TOMY, pekOMEHAYETCS HOLEHUE HaANexXalle 3aluThl AbIXaH!st 1 NPUHSTUE
NPEBEHTUBHbIX Mep.

[lo3BoneHHasi MakcumarbHasi CkopocTb LN OBAbHOTO Koreca, KoTopoe BYAET UCMonb30BaThbCs, A0MKHA ObiTh Bbille, Yem 15000R.P.M.
Mepen vcnonb3osaHueM ybeauTech YTO WNMGOBANbHOE KONECO He NOBPEXAEHO, NCMONb30BaHNE NOBPEX/IEHHOTO Koneca MoXeT
NPUBECT K CO3AAHMI0 ONACHOI CUTYaLIM.

Y6enuTech, YTO WNNhoBaNbHOE KONECO NPABUMBHO U NIOTHO 3aKpenseHo nepes Ucnonb3oBaHueM. 3atem, 3anycTuTe UHCTPYMEHT Ha
xonocTom xody B Teuenue 30 cekyHn B GesonacHom mMecTe. OCTaHOBUTE Cpasy XKe, €CNU eCTb 3HaYMTeNbHbIe BUGpaLMM nu apyrue
nedekTbl.

Taroke y6eaUTECh, YTO KOXYX Ha MECTE, B XOPOLLEM COCTOSIHIAM, YCTAHOBIIEH MPABUMBHO U PErYNISPHO NPOBEPSIETCS.

Tarkke y6eauTech, YTo KOXYX Ha MECTe, B XOPOLLIEM COCTOSHIM, YCTAHOBIIEH NMPaBUMBHO U PErYNAPHO NPOBEPSETCA.

Y6eputech 4To B paboyelt 30He HET NOCTAPOHHMX.

MpousseauTe NPOGHbIN NyCK MHCTPYMEHTA, YTOGbI NOATBEPANTL HanpaBneHue BPalleHUs [0 NPaKTUYECKOTo UCMONb3oBaHus. ITo
N03BONNT YMEHbLLNTb MOTEHLWArbHYI0 ONACHOCTb B CBA3W C HEOXWAAHHbIM HANPaBNEHNEM BpaLLEHHS.

MpousseauTe NPOGHbI MyCK MHCTPYMEHTa, YTOBbI NOATBEPAUTL HanpaBneHue BpalleHUs 0 NPaKTUYECKOTo UCMONb3oBaHus. ATo
NO3BOMNT YMEHbLUNTb MOTEHLManbHYIO0 ONAaCHOCTb B CBA3M C HEOXWAAHHbIM HaNpaBeHNeM BpaLleHus.

Bcerzja oTkniovaiite nojjady Boayxa v OTCOEAMHSAITE BO3AYLLHbIA WNAHT 10 3aMeHs! WMGOBArNbHOTO KoNeca Ui BHECEHNS Kakux-nubo
KOPPEKTUPOBOK B MHCTPYMEHTE.

Y6eauTech YTo PsiioM C MHCTPYMEHTOM He XPaHUTCS ra3 N ropiodne Matepuarbi.

3anpeLLaeTcs MCNoNb3oBaHNe pasniniHbIX aaanTopoB YToBbI UCMOMb30BATL KONECO ¢ GoMbLINM AMaMETPOM OTBEPCTHS.

[Insi npeaoTBpaLLeHIsi CIy4alHOro 3anycka, OCTaBMSIATE MHCTPYMEHT B CTAGUMBHOM MOMOKEHNN.

OtnycTuTe pbiyar, 4Tobbl M36exaTb ONACHOCTM, ECNN eCTb CBOIl SHEProCcHABKEHNS 1 NPI NOAKIIOYEHINM UMK OTKIIOYEHUI BO3AYILIHOTO
LnaHra.

OcmoTpuTe WNNGOBaNbHOE KONECo Nepes NOBTOPHBIM UCNIONb30BAHNEM, €CN MHCTPYMEHT ynar.

Meproanyeckie nepepbiBbl PEKOMEHAYIOTCS Anst Ge3onacHoCTM nonb3aoBatens. [INuTenbHble Nepuosbl MCNONb30BaHUS MOTYT BbI3BaTh
YCTanocTb NoMb3oBarens.

PeKoMeHAyeTCs 0CTaHOBUTbL SKCMNyaTaLuio MHCTPYMEHTa, CNI NOMb30BaTENb NOYYBCTBOBAN AUCKOMAOPT, NokanbiBaHue unn 6onb Bo
Bpemst paboTbl.

Onacaittecb CNOHTaHHOrO 06pbIBa LUMaHra noaayu 3HKaToro BO3ayxa, €Cni OH Bbin NOAKIMIOYEH UK OTKIIYEH HENpaBUbHO. OTO MOXET
NpUBECTY K TpaBMaMm

CKOpOCTb BpaLLEHNs CTEPXHS HEOBXOAMMO PEryNsipHO MPOBEPSITL TAXOMETPOM, C yAaneHHbIM LnndoBanbHbIM konecom. NokasaTenb He
[DOMKeH BbiTb BbILLE, YeM HOMUHAMBHASH CKOPOCTb NPU MaKCUManbHOM paboyem faBneHnm.

W3GeraiiTe XpaHeH!s IHCTPYMEHTA B MECTaX C MOBULLIEHHOI BNa)HOCTbIO.




NS CE

1. Mepen nopknioyYeHneM BO3AYLUHOIO WaHra, unm nocne
NPUMEHEHNs NpoAyiTe LWNnaHr ¢ 4-5 kanenb NHEBMOTUYECKOro
macna no npunaraemomy pucyHky Ne 1.

2. Mpwn noctosiHHOW paboTe MHCTPyMEHTa pekoMeHAyeTCs nHeBMaTUYeckne macna
CMa3blBaTb MHCTPYMEHT Kaxable 3, 4 yaca.

3. ins cma3kn o6opyaoBaHWA He UCNONb3YNUTE NErko P
BOCMTaMeHsI0LLINeCs BeLLecTBa. Vcnonbayiite TonbKo cMaskiu

pekomeHAoBaHHbIE Mighty-Seven unu ynonHoOMOYeHHbIX
[unepos. Mcnonb3oBaHne He pekOMeHA0BaHHbIX CMa3okK £B°3AyX°335°PHV|K
MOXeT MPUBECTU K CHUKEHWMIO NPOU3BOANUTENBHOCTH, UMK

K nospexaeHwio. MNpu | cnyyaitHoM Mcnonb3aBaHUM He
peKoMeHayeMoi CMa3kil, 3aMEeHUTE CMasKy Ha CrieLmarbHyo.
4. Cobniopaiite BCce 3akoHbl nepepaboTku OTXOA0B nocrne

3aBeplLEHMs 3KCnnyaTauymn 06opynoBaHms. perynsipHoe Texo6cnyxuBaHue

YT106bI CHATBL WNKUDOBaNbHOE KONeco: perynsipHoe o6cnyxuBaHue:
MCMONb3ynTe NpunaratoLLnecst ragyHble Koum pEKOMEHAYeTCs cMa3blBaTb MHCTPYMEHT pas3 B
MecsiL,

S




1&%%%.%H¢‘%@éﬁyﬁ£#2ﬁﬂi%%%ﬁﬁdﬂi%%%ﬂ

1. AR AT AABRER ARG FRETER KRR T A -
2. 5 A AARNT AT Sobsbr f BRERBE MR R E £ -
3 ﬁfﬁ#‘\ﬁﬁﬁlﬁ-é’]%ﬁﬁ HB R KL M+ o BAF -

TBAE] ~ LEAR)Fo AN D ARk - ##&%E#ﬁmwlﬁﬁﬁe%ki%i%
/Ik/}t R AEEZAT > FL RGP FERETS -

KRBT R

| BEAAH T ENRATAENBEREFRLI0ps] o & Fb/EHBIIFT A
st AR AT R RMER E B RAR -

2R TAANT ARG RALNETASIRE, ETENE umﬁ%gbﬁuﬂ,{
—REB, WBLBEEHEEATOAS o BRIk, AH DS K
SRR TR ES G b %£$L$%¢lﬁﬁmm £ R ER, a&iﬁ
xﬁLEX’ﬁM?ﬁﬂﬁé’Jh2°%$§c, REEAMNEBLAIEIARAH T EZATH
¥t BRPmE—_R=_5484% -

SAER# RARE B AR AT R FE R, EFEREREGZEEGEMN -

4, %ﬁéi%ﬁi‘mxﬁll’—%iau, RN EB T A KAPRTH o dodt, 58
FRGARBEA P A &Riﬁk$ﬁﬁlimﬂ ALK R
T AeyEFIERE, &ZEERMIK - i

e

%n

}



A CE
Aﬂmiifa’:%ﬁA

LARHTRAZRERAEEZ A kAR, REAFHT XETRE - BRADTEFAREELEER, &, EARE
FREEARTHLER -

2ARAMTARENBREA LY REKBTFHRFE-LERRHHAHTE, BRiTLERAR2ZS, HEEENTRY
BRI L AP -

AR AR TAAIF 5L AN R R ML RRNILERAAH T A S -

4 BNk ETHRAERTNZH - &, SRR TAEGESLB P FE -

5. AWEE SRR KM RAR, BERAHTEIE 5L FRRI / BREP L -

6. AHEERARAASTEN  NAB ST E TR RBREST RGBT RE 5503 KA TLAa
L&y -

T 8BRS T AN FERTE, RE BB 5321

8 AAHM T AIEH AL LB R R 24t Eob B AR L, IR TREHREREN, FARREERAEE -
B pbig A B 5 b B o RARS B B Ao iE S ey B AP 46k -

9. BBEHR M, F 5 LA RS kL AR E15000R. P M.

1042 A AT 4 17 e BRI A KL - A A0 RE KL CEABRRNBLE 2 L2 LORE o

LR AT L B3R L AEAHS EERAHTEL « A FREWRABEAADTEEL RBRAK AT 25308
DB EAR RS TR AR TG o doid 7 FE 5 R IEFE AR R 3 Bp A o

12. A IR R AN st AR R R FARHIAL, BARETLHE -

13, 3 AR 2 AT & B R A A TAR 4 Tk 5% Bl 8 Rk 45 o

4 B RR S h R TAERENRAE L ERBEGETRE -

15, EX A5 B AR T R 237 B AT IR IR A TARERIE 5 7 ) o ILRAAR =T A 2 AR B 452 ) 35 4730 SR ) S AP AL TG ©
16. (R AT % LA RV R P 6 KAE T @ R & = AAEATH EPE

1T AR AR RARAAHT AN > BHELXARE > HBAAHTESEERERS -

18. B4, H4rdp, %t5, MHRBERAASHTAGSHPIAR, BRIFHER N I T TR Atk o

9. AAHTAPERXRAACrBAAER " KN BERRERBRAILZGHDRA -

20. 7 T & % IETIRG BB, ALK R AT A AH T B E TRE QA -

21 BEBSHBEERE, KRR & A0 AN, R IBPERIRN, R EERER

2. 5P HARH TR EE, BRERBIAFLMEREDRAKART TIFHEA -

23 ket RERARH T AK L EMERFEY » ATHRAZORLEER, HHLRIEAHMEKRE -

24 AER PR AR R ~ B~ IR RN 0 I F L LB IRALR R o

25. R 4 Adp ~ HBEERERE, RFEMMMGREH RPN EREERENETR, WELRKA, BEZHTHIEE -
26, RAB T AR SR HE RIS R B, ARELEOSBRE c ARHTEREHEAT, EERAEFHTHCDLH
BE -

27, RRTH® 215 R AT AMMAE SRENIREL T o




YedP 5 4RI

LAARHTETRAZAAMERA REZE At
A1 KAAAREC. cty AFhi o IR H L UF S A3

T

2. BRMIEAN DN, L BRA DS, HE S ahib

LR AR - ST AL R T 48 K o T R4 ,°

M, RARI LA %4 RA LR W o o WA o
L= 87

3. A% Fr AR A B T Ao 4wt 2R 0k 4F AR AT 5 MR R B 4E
K PEGIRAR o AVEBUE R B AR FRAE MRS P8 PR AN
2005 S o ARAT R T e IR R RS I A T A2 TR
AAHT RN, #EERAKAEGRIK - B R
AR A B A E I s et o W3E S Bp A AE L T
eI AT A -

4l RARHTACARBER, FHLERA LR e - PN
UK AT T TR 8 AR

RHAIIR 9 K & SHALA T AR AR
B8t 38 A ) & R IR F AT R 4 o A A % SR A AT AR A

S




Ave. Air
Consumption

Air

Pressure

Overall
Length

Net
Weight

Air Hose

Sound
Pressure

Vibration
level

llustrator - h P (o)
QB-107 7 - 7000 9.0 90 11-1/4" 1.0 71 1/2" 89.7 1.0
QB-117 7 - 7000 9.0 90 13-1/2" 1.0 71 1/2" 89.7 1.0
QB-124 4" 3/8"-24 11000 6.0 90 9" 0.8 3.8 3/8" 85.7 3.0
QB-125 5" 5/8"-11 11000 6.0 90 9" 0.8 3.9 3/8" 87.0 59
QB-177 7 5/8"-11 7600 6.0 90 11-13/16" 1.0 7.26 3/8" 92.0 2.7
QB-179 9" 5/8"-11 6000 7.0 90 1" 3.8 13.2 3/4" 86.0 21
QB-197Q ™ 5/8"-11 7000 6.0 90 13-15/16" 1.0 6.8 3/8" 77.0 24
QB-7114S 4" 3/8"-24 11000 42 90 9-1/8" 1.3 4.0 3/8" 90.0 1.2
QB-7114M 4" M10x1.5 11000 4.2 90 9-1/8" 1.3 4.0 3/8" 90.0 1.2
QB-7115S 5" 5/8"-11 11000 4.2 90 9-1/8" 1.3 4.0 3/8" 90.0 1.2
QB-7115M 5" M14x2.0 11000 4.2 90 9-1/8" 1.3 4.0 3/8" 90.0 1.2
QB-7145S 4-1/2"  5/8"-11 11000 4.2 90 9-1/8" 1.3 4.0 3/8" 90.0 1.2
QB-7145M 4-1/2" M14x2.0 11000 4.2 90 9-1/8" 1.3 4.0 3/8" 90.0 1.2
Uncertainty K=0.5a if a s 5 m/s? or K=0.4a if a>5 m/s*

Ratrance [ | e [Viesse 3[Core D Fun Niveay | Woms o

lustrator =3 h (com)

QB-107 178 - 7000 255 1.0 3.24 13 87.8 1.0
QB-117 178 e 7000 255 1.0 3.24 13 89.7 1.0
QB-124 100 3/8"-24 11000 170 0.8 1.73 10 85.7 3.0
QB-125 125 5/8"-11 11000 170 0.8 1.78 10 87.0 59
QB-177 178 5/8"-11 7600 170 1.0 3.30 10 92.0 2.7
QB-179 230 5/8"-11 6000 198 3.8 6.00 19 86.0 21
QB-197Q 178 5/8"-11 7000 170 1.0 3.10 10 77.0 24
QB-7114S 100 3/8"-24 11000 119 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7114M 100  M10x1.5 11000 119 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7115S 125 5/8"-11 11000 119 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7115M 125 ~ M14x2.0 11000 119 1.3 1.80 10 90.0 1.2

QB-71458 114 5/8"-11 11000 119 1.3 1.80 10 90.0 1.2

QB-7145M 114 M14x2.0 11000 119 13 1.80 10 90.0 1.2

Incertitude K=0.5a si a < 5m/s? ou K=0.4a si a>5m/s*




o B S| B
| |
lllustrator («on)
QB-107 178 7000 255 6.3 290 1.0 3.24 13 87.8 1.0
QB-117 178 7000 255 6.3 343 1.0 3.24 13 89.7 1.0
QB-124 100 3/8"-24 11000 170 6.3 230 0.8 1.73 10 85.7 3.0
QB-125 125 5/8"-11 11000 170 6.3 230 0.8 1.78 10 87 5.9
QB-177 178 5/8"-11 7600 170 6.3 300 1.0 3.30 10 92.0 2.7
QB-179 230 5/8"-11 6000 198 6.3 279 3.8 6.00 19 86.0 2.1
QB-197Q 178 5/8"-11 7000 170 6.3 353 1.0 3.10 10 77.0 24
QB-7114S 100 3/8"-24 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7114M 100 M10x1.5 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7115S 125 5/8"-11 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7115M 125 M14x2.0 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7145S 114 5/8"-11 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7145M 114 M14x2.0 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2

Unsicherheit K = 0,5, wenn ein £ 5 m/s? oder K = 0.4a, wenn a>5m/s?

Modelo ‘é:":&i:gg" Velocidad| Consumo de :;e:iifen I;:g?itud Motor ;:’ens;?: \':ii[‘;re;ggn
lllustrator (con)
QB-107 7 - 7000 255 6.3 290 1.0 3.24 13 87.8 1.0
QB-117 7" - 7000 255 6.3 343 1.0 3.24 13 89.7 1.0
QB-124 4" 3/8"-24 11000 170 6.3 230 0.8 1.73 10 85.7 3.0
QB-125 5" 5/8"-11 11000 170 6.3 230 0.8 1.78 10 87.0 59
QB-177 7" 5/8"-11 7600 170 6.3 300 1.0 3.30 10 92.0 2.7
QB-179 9" 5/8"-11 6000 198 6.3 279 3.8 6.00 19 86.0 2.1
QB-197Q 7" 5/8"-11 7000 170 6.3 353 1.0 3.10 10 77.0 24
QB-7114S 4" 3/8"-24 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7114M 4" M10x1.5 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7115S8 5" 5/8"-11 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7115M 5" M14x2.0 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7145S  4-1/2"  5/8"-11 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7145M 4-1/2" M14x2.0 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2

variable K=0.5a si a < 5 m/s? ¢ K=0.4a si a>5 m/s?




Codi
odige do disco

Diametro|

de rotagao
do eixo

Ci

- T
Presséo de
operagdo

Poténcia

do Motor

Diametro
interno da
mangueira

Nivel de
ruido
dBA

Nivel de
vibragdo

m/s?

llusirator (0) - | hp (con)
QB-107 7 7000 255 90 290 1.0 3.24 12" 87.8 1.0
QB-117 7 - 7000 255 90 343 1.0 3.24 1/2" 89.7 1.0
QB-124 4" 3/8"-24 11000 170 90 230 0.8 1.73 3/8" 85.7 3.0
QB-125 5" 5/8"-11 11000 170 90 230 0.8 1.78 3/8" 87.0 5.9
QB-177 5" 5/8"-11 7600 170 90 300 1.0 3.30 3/8" 92.0 2.7
QB-179 9" 5/8"-11 6000 198 90 279 3.8 6.00 3/4" 86.0 2.1
QB-197Q 7 5/8"-11 7000 170 90 353 1.0 3.10 3/8" 77.0 24
QB-7114S 4" 3/8"-24 11000 119 90 232 1.3 1.80 3/8" 90.0 1.2
QB-7114M 4" M10x1.5 11000 119 90 232 1.3 1.80 3/8" 90.0 1.2
QB-71158 5" 5/8"-11 11000 119 90 232 1.3 1.80 3/8" 90.0 1.2
QB-7115M 5" M14x2.0 11000 119 90 232 1.3 1.80 3/8" 90.0 12
QB-7145S  4-1/2"  5/8"-11 11000 119 90 232 1.3 1.80 3/8" 90.0 1.2
QB-7145M  4-1/2" M14x2.0 11000 19 90 232 13 1.80 3/8" 90.0 12
Incerteza K=0,05a sea<5m/s> ou K=0,4a se a>5m/s?
DL ol P v et - R RS e,

N

lllustrator Ko) g ﬁz - @g -~ | hp («on)
QB-107 178 - 7000 255 6.3 290 1.0 3.24 13 87.8 1.0
QB-117 178 3/8"-24 7000 255 6.3 343 1.0 3.24 13 89.7 1.0
QB-124 100 5/8"-11 11000 170 6.3 230 0.8 1.73 10 85.7 3.0
QB-125 125 5/8"-11 11000 170 6.3 230 0.8 1.78 10 87.0 5.9
QB-177 178 5/8"-11 7600 170 6.3 300 1.0 3.30 10 92.0 2.7
QB-179 230 5/8"-11 6000 198 6.3 279 3.8 6.00 19 86.0 2.1
QB-197Q 178 5/8"-11 7000 170 6.3 353 1.0 3.10 10 77.0 24
QB-7114S 100 3/8"-24 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7114M 100 M10x1.5 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-71158 125 5/8"-11 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7115M 125 M14x2.0 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7145S 114 5/8"-11 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2
QB-7145M 114 M14x2.0 11000 119 6.3 232 1.3 1.80 10 90.0 1.2

MorpewwHocTtb K=0.5a, ecnivt a < 5 m/s? unu K=0.4a ecriv a>5 m/s?




EC DECLARATION OF CONFORMITY

Original Language

Serial Number: Please refer to the tool

Air Angle Grinder

Item No.: QB-104 QB-105 QB-114 QB-115 QB-124 QB-125 QB-134 QB-135
QB-107 QB-117 QB-177 QB-179 QB-197 QB-7114 QB-7115 QB-7145

6.3 bar (90. psi)

We declare under our own responsibility that the above machinery fulfils all the

relevant provisions of Machinery Directive 2006/42/EC and its amendment and
is manufactured and tested according to the following standards:
EN ISO 11148-7 / EN ISO 15744 / EN ISO 28927-1

Declared in: Taichung, Taiwan
Dated:2013/06/01

Signature

J'ou.e)’ab’l
J

Jonney Chen
Declared by: QA Manager

Manufacturer: Authorized contact, to compile the technical files :
Mighty Seven International Co., Ltd. King Tony France

No. 70-25,Ching Qunag Rd., Wu-Jih 3 Rue des imprimeurs ZI République Nord 1.
Dist, Taichung Hsien, 41466 Taiwan 86000 POITIERS FRANCE
www.mighty-seven.com TEL : (+33) 5-49-30-30-90

E-MAIL : christian.aubineau@kingtony.eu




EC-DECLARATION DE CONFORMITE

traduit de la langue originale

Numéro de série : se référer au numéro inscrit sur la machine

Meuleuse d'angle

Référence: QB-104 QB-105 QB-114 QB-115 QB-124 QB-125 QB-134 QB-135
QB-107 QB-117 QB-177 QB-179 QB-197 QB-7114 QB-7115 QB-7145

6.3 bar (90. psi)

Nous déclarons sous notre propre responsabilité que les outils sus mentionnés sont
conforme aux provisions relative a la directive outillage 2006/42/EC et ses
amendements

et qu’ils ont été fabriqués et testés selon les standards suivants :

EN ISO 11148-7 / EN ISO 15744 / EN ISO 28927-1

Déclaré a: Taichung, Taiwan

Date: 2013/06/01

Signature

J'ou.e)’ab’l
J

Jonney Chen
Declared by: QA Manager

Fabricant: Personne autorisée pour établir les fiches techniques:

Mighty Seven International Co., Ltd. King Tony France

No. 70-25,Ching Qunag Rd., Wu-Jih 3 Rue des imprimeurs ZI République Nord 1. 86000 POITIERS
Dist, Taichung Hsien, 41466 Taiwan FRANCE

www.mighty-seven.com TEL : (+33) 5-49-30-30-90

E-MAIL : christian.aubineau@kingtony.eu




EG-Konformitatserklarung

Ubersetzung aus der Original-Sprache

Seriennummer: bitte bei Frage immer angeben!

Druckluft-Schleifer

Artikel-Nr. QB-104 QB-105 QB-114 QB-115 QB-124 QB-125 QB-134 QB-135
QB-107 QB-117 QB-177 QB-179 QB-197 QB-7114 QB-7115 QB-7145

6.3 bar (90. psi)

Wir erklidren in eigener Verantwortung, dass folgendes Produkt alle einschldgigen
Bestimmungen der Maschinen-Richtlinie 2006/42/EC erfiillt und deren
Anderungen, und dass es hergestellt wird und nach den folgenden Normen gepriift
wird:

EN ISO 11148-7 / EN ISO 15744 / EN ISO 28927-1

Erklart in: Taichung, Taiwan

Datum: 2013/06/01

Unterschrift:

J'ou.e)’ab’l
J

Jonney Chen
Erklért von: QA Manager

Der Hersteller: Autorisierte Person, die zur Erstellung des technischen

Mighty Seven International Co., Ltd.

No. 70-25,Ching Qunag Rd., Wu-Jih Dist,

Taichung Hsien, 41466 Taiwan

www.mighty-seven.com

Dossiers ist :

King Tony France

3 Rue des imprimeurs ZI République Nord 1.
86000 POITIERS FRANCE

TEL : (+33) 5-49-30-30-90

E-MAIL : christian.aubineau@kingtony.eu



Traduccion del lenguaje original

DECLARACIGN DE CONFORMIDAD DE EC

Numero de serie: por favor ver la herramienta

Amoladora Angular Neumatica

Modelo : QB-104 QB-105 QB-114 QB-115 QB-124 QB-125 QB-134 QB-135
QB-107 QB-117 QB-177 QB-179 QB-197 QB-7114 QB-7115 QB-7145

6.3 bar (90. psi)

Declaramos bajo nuestra propia responsabilidad que la maquinaria arriba

mencionada cumple con todas las provisiones relevantes de la Directiva de

Maquinaria 2006/42/EC y sus enmiendas y ha sido fabricado y probado de acuerdo

a los siguientes estdndares:

ENISO 11148-7 / EN ISO 15744 / EN ISO 28927-1

Declarado en: Taichung, Taiwan
Fecha: 2013/06/01

Firma

J'ou.e)’abﬂ
J

Jonney Chen

Declarado por: Gerente de Control de Calidad
Fabricante:

Mighty Seven International Co., Ltd.

No. 70-25,Ching Qunag Rd., Wu-Jih

Dist, Taichung Hsien, 41466 Taiwan

www.mighty-seven.com

Contacto Autorizado, para recopilar los archivos técnicos :
King Tony France

3 Rue des imprimeurs ZI République Nord 1. 86000 POITIERS
FRANCE

TEL : (+33) 5-49-30-30-90

E-MAIL : christian.aubineau@kingtony.eu




Declaracdo de Conformidade EC

traducao da lingua original
namero de série: por favor, procure-o na ferramenta

Esmerilhadeira angular pneumatica

Codigo.: QB-104 QB-105 QB-114 QB-115 QB-124 QB-125 QB-134 QB-135
QB-107 QB-117 QB-177 QB-179 QB-197 QB-7114 QB-7115 QB-7145

6.3 bar (90. psi)

Declaramos bajo nuestra propia responsabilidad que la maquinaria arriba
mencionada cumple con todas las provisiones relevantes de la Directiva de
Magquinaria 2006/42/EC y sus enmiendas y ha sido fabricado y probado de acuerdo
a los siguientes estandares:

ENISO 11148-7 / EN ISO 15744 / EN ISO 28927-1

Declarada em: Taichung, Taiwan
Datada de: 2013/06/01

Assinada por

JM&)’C)&M
J

Jonney Chen

Declarada pelo Gerente da Qualidade

Fabricante: Contato responsavel pelas informagdes técnicas:

Mighty Seven International Co., Ltd. King Tony France

No. 70-25,Ching Qunag Rd., Wu-Jih 3 Rue des imprimeurs ZI République Nord 1. 86000 POITIERS
Dist, Taichung Hsien, 41466 Taiwan FRANCE

www.mighty-seven.com TEL : (+33) 5-49-30-30-90

E-MAIL : christian.aubineau@kingtony.eu




Oexnapauus cooTBeTCTBUA cTaHgapTty EC

IlepeBop ¢ sAI3bIKa OpUTMHAIA

CepUMHBIN HOMEep: CMOTPpUTEe Ha MHCTPYMeHTe

Marmmuka yrrenuindgoBaTbHas THeBMATHIeCKast

Apr No.: QB-104 QB-105 QB-114 QB-115 QB-124 QB-125 QB-134 QB-135

QB-107 QB-117 QB-177 QB-179 QB-197 QB-7114 QB-7115 QB-7145

6.3 bar (90. psi)

MEr ygocToBepsieM, 94To JaHHOe 000pygoBaHMe COOTBETCTBYET CIICYIOIIVIM
HopMaM Kavectsa 2006/42/EC 1 Bce TeXHOJIOIMUYECKVe M3MEHEHNsI KOHCTPYKIINN
¥ IPOU3BOJCTBA OBLIN IIOABEPTHYTHl UCIBITAHUSIM U CepTUOUIMPOBAHBL 110
CJIeTyOIIMM CTaHapTaM KayecTsa:

ENISO 11148-7 / EN ISO 15744 / EN ISO 28927-1

YpnoctosepeHo B: Taichung, Taiwan
[lara: 2013/06/01

Modnuck

Jom/dm
J

Jonney Chen
HayanbHuk cryxBbl TEXHUHECKOTO KOHTPONS

IMpouzeodumens OduumnanbHbll NpeacTaBUTENb, NpeaCcTaBNAOWMNIA
Mighty Seven International Co., Ltd. TEXHUYECKYIO JOKYMEHTaLo

No. 70-25,Ching Qunag Rd., Wu-Jih King Tony France

Dist, Taichung Hsien, 41466 Taiwan 3 Rue des imprimeurs ZI République Nord 1. 86000 POITIERS
www.mighty-seven.com FRANCE

TEL : (+33) 5-49-30-30-90
E-MAIL : christian.aubineau@kingtony.eu




Air Angle Grinder
Item No : QB-107




]

Part List temno:as10r (€
NO.| INDEX NO. | DESCRIPTION QTY NO.|INDEX NO. | DESCRIPTION QTY
01 | QB-107P01 Motor Housing 1 37 | @B-107P37 Guide Pin 1
02 | QB-107P02 Seal Plate 1 38 | QB-107P38 Coil Spring 1
03 | QB-107P03 | Ball Bearing (629z) 1 39 | QB-107P39 | Air Inlet Joint 1
04 | QB-107P04 Arbor 1 40 | QB-107P40 Grease Inlet Plug 1
05 | QB-107P05 Ball Bearing (6303z) 1 41 | QB-107P41 O-Ring 1
06 | QB-107P06 Woodruff Key 1 42 | QB-107P42 Set Screw 1
07 Bevel Gear 1 43 | QB-107P43 Exhaust Deflector 1
08 | QB-107P08 Wave Washer 1 44 | QB-107P44 Cap Bolt 1
09 | QB-107P09 | Retaining Ring 1 45 | QB-107P45 | Wheel Flange 1
10 | QB-107P10 | Arbor Bearing Cap 1 46 | QB-107P46 | Grinding Wheel 1
11 QB-107P11 Rotor 1 47 | QB-107P47 Wheel Clamp 1
12 | QB-107P12 Front End Plate 1 48 | QB-107P48 Clamp Screw 1
13 | QB-107T13 Ball Bearing (2 pcs) (6201z) [ 1 set 49 | QB-107T49 Wheel Guard Assembly (49, 50)| 1 set
14 | QB-107P14 Cylinder 1 51 | QB-107T51 Cross Head Screw (+) (2 pcs) 1 set
15 | QB-107T15 Spring Pin (2 pcs) 1 set 52 | QB-107P52 Handle 1
16 | QB-107T16 Rotor Blade (4 pcs) 1 set 53 | QB-107P53 | Wheel Wrench 1
17 | QB-107P17 Rear End Plate 1 54 | QB-107P54 Hex Wrench 1
18 Governor 1 QB-107T01 Governor Assembly 1 set
19 Pendulum (8 pcs) 1 set (18.19.20.21.22.23.24)
20 - Spring Pin (2 pcs) 1 set QB-107T02 Bevel Gear Assembly (07.26) 1 set
21 - Plunger 1
22 Adjust Screw 1
23 Spring 1
24 - Hex Nut (2 pcs) 1 set
25 | QB-107P25 Ball Bearing (6202z) 1
26 Bevel Pinion 1
27 | QB-107P27 Retaining Ring 1
28 | QB-107P28 Gasket 1
29 | QB-107T29 Spring Washer (4 pcs) 1 set
30 | QB-107T30 Cap Bolt (4 pcs) 1 set
31 | QB-107P31 Governor Housing 1
32 | QB-107P32 Valve Stem 1
33 | QB-107P33 Roller Pin 1
34 | QB-107P34 Valve Spring 1
35 | QB-107P35 Stop Pin 1
36 | QB-107P36 Valve Ring 1

33



Air Angle Grinder

=~=e ) Item No : QB-117

mz




Part List

Item No : QB-117

C€

NO. [ INDEX NO. | DESCRIPTION Q'TY || NO. [ INDEX NO. | DESCRIPTION QTY
01 | QB-117P01 Motor Housing 1 45 | QB-117P45 | Wheel Flange 1
02 | @B-117P02 Seal Plate 1 46 QB-117P46 Grinding Wheel 7" 1
03 | QB-117P03 | Ball Bearing (629z) 1 47 | QB-117P47 | Wheel Clamp 1
04 | QB-117P04 Arbor 1 48 | QB-117P48 | Flange Stop Screw 1
05 | QB-117P05 Ball Bearing (6303zz) 1 49 | QB-117T49 Wheel Guard Assembly (49,50)| 1 set
06 QB-117P06 Woodruff Key 1 51 QB-117T51 Cross Head Screw (+) (2 pcs) | 1 set
07 Bevel Gear 1 52 QB-117P52 Handle 1
08 | QB-117P08 Wave Washer 1 53 QB-117P53 Wheel Wrench 1
09 | QB-117P09 Retaining Ring 1 54 | QB-117P54 Hex Wrench 1
10 | QB-117P10 Arbor Bearing Cap 1 55 Throttle Housing 1
1 QB-117P11 Rotor 1 56 Throttle Bushing 1
12 QB-117P12 Front End Plate 1 57 Air Inlet Bushing 1
13 QB-117T13 Ball Bearing (2 pcs) (6201z) | 1 set 58 Valve Stem 1
14 QB-117P14 Cylinder 1 59 - O-Ring 1
15 | QB-117T15 Spring Pin (2 pcs) 1 set 60 Valve Spring (2 pcs) 1 set
16 | QB-117T16 Rotor Blade (4 pcs) 1 set 61 Throttle Valve Plug 1
17 | QB-117P17 Rear End Plate 1 62 O-Ring 1
18 Governor 1 63 Throttle Lever 1
19 Pendulum (8 pcs) 1 set 64 Spring Pin 1
20 Spring Pin (2 pcs) 1 set 65 Lock Pin 1
21 Plunger 1 66 E-Ring 1
22 Adjust Screw 1 67 Support Plate 1
23 Spring 1 QB-117T01 Throttle Housing Assembly 1 set
24 Hex Nut (2 pcs) 1 set (55.56.57.60.63.64.65.66.67).

25 | QB-117P25 Ball Bearing (6202z) 1 QB-117T02 Throttle Valve Assembly 1 set
26 — Bevel Pinion 1 (58.59.60.61.62)

27 | QB-117P27 Retaining Ring 1 QB-117T03 Governor Assembly 1 set
28 QB-117P28 Gasket 1 (18.19.20.21.22.23.24)

29 QB-117T29 Spring Washer (4 pcs) 1 set QB-117T04 Bevel Gear Assembly (07.26) | 1 set
30 QB-117T30 Cap Bolt (4 pcs) 1 set
40 | QB-117P40 Grease Inlet Plug 1
41 QB-117P41 O-Ring 1
42 | QB-117P42 Set Screw 1
43 QB-117P43 Exhaust Deflector 1
44 QB-117P44 Cap Bolt 1

35



Air Angle Grinder
Iltem No : QB-124
28
47 _:
as
}
m% e,
g 9
36
35
41
a4z
a0
44

MIGHTY SEVZ
48
ER
"
¥
S
>)
&




Part List nno.ase C€

Z |
f=]

B
B
2

.| INDEX NO. DESCRIPTION  |oTy| [wo.[mDEXNO.|  DESCRIPTION
[l Matar Housing 1 |[45 = Beved Pinion i
[ — Grip 1 45 | QB-12dP46 | Ball Baaring 1
03 O-Hing 1| [T | GE-124T4T | Weve Washer {3 pcs) |1 s
[iX] - Shim Ring 1 || 48 [QBE-124Pa0 gmmw Gankel ]
Seal R 1| [ 49 | aB-12474 4 16l
T3 | Vv Seut H Rt e T+
17 | QB-124P07 | Valve Stem 1_| [51 ] @B12457 | Wheael Flan 1
[ 08 | OB-124F06 | Valve 52 | aB-124P=g | ]
05 | QB-124F09 | Air Inlel Bushing 53 | OB-124243 | Wheel Clamp
10| QB-124P10 | Roller Pin 55 | QB-124P46 | Handle
i — rofthe Lever 1| [ 57 | aB-124F57 | Whesl Wrench (A 1
12 - Throttha Lever Lock 1 58 | QB-124F58 | Whesl Wrench (B} 1
13 OrEIon 1 - 124 D-Ri 1
1 — Epmn;m 1 i%‘ 1 'Hﬁ-mmum'nw Tsal
[ 15 | QB-124F18 | Spring Pin 1 1.234.5)
1 EFZE] 1 IB-TZ4 T2 | Throtlia Lever Aesal T a6l
T;L'E?%i' t End Plats 1| AZ15,
18 | GB-124T18 | Ball Bearing {2 pesh |1 sal QB-T24T03 | Gowernor Assermbly | 188t
[0 - Govemar 1 [19,30,07,28 33.34)
a0 - Stasl Ball 3 || [QB-124T04 | Bavel Gesr Assemioly | 1sel
.E = ﬁ:ﬂ_’ l 1 [38.48)
- prng 1
33 — Spring Seat 1
'ﬁ' ler Pin 1
0B-124725 mda (4 pcs) |1 sel|
| 26 | QB-124F35 1
27 | QB-124727 | Spring Pin 1
28 | GB-124F28 | Front End Plate 1
J&..&JW_&%&E&_.' 1
| 30 | oB-124F30 ear Howsmg | 1
| QB-124P31 | O-Ring 1
o e :
| 33 | QB-124P33 1
34 [ 0B-124F34 | Ball Bearing 1
35 | QB-124F35 | Woodnl Key 1
3 - Birval Gaar 1
| 37 L QR 134P37 | L 1
| 38 | OB-124F35 ing 1
35 | GB-124P30 | Ball Bearing 1
e
41 | as- askal
42 ) -
Ex
4

Hatainer 1
Spring Washer (8 pos)|1 sat |
Cap Boll (4 pes) 1 58l

7=
£le




m Air Angle Grinder
Item No : QB-125




Part List iemno.oss €

|IID. INDEX WO, DESCRIFTHIN QTyY |HD. INDEX MO, DESCRIPTION QY|
(i} — | Wioler Housing 1 |[#|_ — [BevelFmion i
[ — Grip 1_| [ %6 | 0B-125P45 | Ball Bearing 1
03 O-Fi 1| [ &7 | GB-125T47 | Wave Washer (3 pce] |1 sel]
[ — ﬁhlm;lhg 1[40 | GB-125P48 | Malar Housing Gasket | 1
Saesl [] 40 | QiB-125T48 4
o [ T55P0  Vaive e (| A AT ———
%_ - Vale Stam | 51 | CiB-125P51 ghm:‘ﬁl Flmgal 1
Vahve 5 ] el
] i Tlet Bushig ok - 13ps4 [ Who! Slam ]
0 Rollor Fin | 54 | 0B-125P54 | Clamp Washer 1
1 - healtle Lewver 1| |55 | CB-125P55 | Lock Screw 1
12 - Theottle Laver Lock | 1 | | 56 [ ©8-125P56 | Hande 1
12 orEan Sprng 1| |67 | c8-125P57 | mamnm%l
i - Spring Fin 1| |58 | pE-126P58 {B)
|18 | QB-125P15 | Spring Pin 1| |5 | i8-125P58 | L Shaps Hex, Wranch
[ 16 | QB-125P16 | Rotor 1| [ 60 | o8-125p60 [ Flangs Specer 1
17 | GB-125P17 | Rear End Flate 1 61 | B-125PE1 | 0-Ring 1
18 | @B-125T18 | Ball Bearing (2 pcs) |1 sal QE-125T01 | Malor Housing Assemiky[ 1 sel
| 18 - Govermar 1 (123458
I - Steel Bal 3 DE-125T02 | Throttle Laver Aszembly |1 sel
'E. — Plungar 1 1,12,13.14)
— ‘Spring 1 QE-125T0 | Govemor Asgembly |1 sat|
1 - Spring Saal 1 (18,20.21.22 25,24)
E Reller Pin 1 CE-125T4 I EE
% | OB-125T25 | Rotor Blade (4 pes) | 1sel {36.45)
| 2 | 0B-125P75 | Cylindar 1
27 | QB-125F27 | Spring Fin i
28 | GB-125F28 | Front End Plate 1
BFE] 1
%%m 'ﬁ'ﬁf&“ﬁm.m 1
3 | @B-125F31 | O-Ring 1
3 | QR-125P% | Flug 1
| 33 | OB-125P33 | Arbor 1
| 34 | QB-125F% | Ball Bearing 1
| 35 | OB-125P55 | Woodruff Key i
36 - Bevel Gear 1
7 a8- w!!tv.'%r 1
ﬁ-ﬁ-}% Aema p Ring 1
35 | GB-125F3 | Ball Bearing 1
| 40| CE-125P40 | i
41 | GB-125R41 | Gasket 1
|42 | QB-125F+2 | Resaingr 1
43 | QB-125T43 | Spring Washer (6 pos)| 1 s
|44 | GH-125T44 | Cap Boll {4 pes) 1 58t




Air Angle Grinder 7"
Item No : QB-177



Part List

Lever Type Throttle
Item No : QB-177

ce

No. | Part No. Description Q'ty No.| Part No. Description "ty
1 | QB-177P01 | Valve Body 1 49 | QB-177P49 | Cylinder 1
2 | QB-177P02 | Valve Handle 1 50 | QB-177P50 | Rotor 1
3 | QB-177P03 | Valve 1 51] QB-177P51 | Vane (4PCS) 1Set
4 | QB-177P04 | Valve Seat 1 52| QB-177P52 | Front Plate 1
5 | QB-177P05 | Band 1 53 | QB-177P53 | Cylinder Rear Plate Spacer 1
6 | QB-177P06 | Handle Body Connector 1 | 54 | QB-177P54 | Whirl Spindle Real Cover 1
7 | QB-177P07 | Valve Body Nut 1 55| QB-177P55 | Driving Gear 1
8 | QB-177P08 | Filter 1 56 | QB-177P56 | Driven Gear 1
9 | QB-177P09 | Pin (3*6) 1 57 | QB-177P57 | Casing Front Cover 1
10 | QB-177P10 | Roll Pin (4*8) 1 58 | QB-177P58 | Dead Handle 1
11 | QB-177P11 | Roll Pin (2*8) 1 59 | QB-177P59 | Head Bolt (M6*22) 1
12 | QB-177P12 | Spring (23*20) 1 60 | QB-177P60 | Nut (M6) 1
13 | QB-177P13 | Spring (40.5*25) 1 61| QB-177P61 | Plug (1/8"PT) 1
14 | QB-177P14 | O-Ring (21.1 *2.1) 1 62 | QB-177P62 | Spring Washer (S6) 1
15 | QB-177P15 | Handle -(Lever Type) 1 63 | QB-177P63 | Spring Washer (S12) 1
16 | QB-177P16 | Air Inlet Bushing 1 64 | QB-177P64 | Snap Ring (34*1.2) 1
17 | QB-177P17 | Valve Bushing 1 65| QB-177P65 | Roll Pin (3*8) 1
18 | QB-177P18 | Valve Lever 1 66 | QB-177P66 | Key (3*2.5*11) 1
19 | QB-177P19 | Valve Body Nut 1 67 | QB-177P67 | Key (3*8) 1
20 | QB-177P20 | Safety Pin 1 68 | QB-177P68 | Spacer (47*43*0.5) 1
21 | QB-177P21 | Filter 1 69 | QB-177P69 | Spacer (12*8.5*1) 1
22 | QB-177P22 | Governor Valve Bushing 1 70 | QB-177P70 |Adjusting Spacer (47*43*0.2)| 1
23 | QB-177P23 | Valve 1 71| QP-177P71 | Adjusting (47*43*0.5) 1
24 | QB-177P24 | Roll Pin (3.5*24) 1 72| QP-177P72 | Washer (M12) 1
25 | QB-177T25 [ O-Ring (7*2) (2PCS) 1Set 73| QP-177P73 [Helix Sert (12*1D) 1
26 | QB-177P26 [ Spring (6*18) 1 74| QP-177P74 | Snap Ring (S7) 1
27 | QB-177P27 | Cone Spring (10*16*16) 1 75| QP-177P75 | Bearing (60012Z) 1
28 | QB-177P28 | Snap Ring (R18) 1 76 | QP-177P76 | Bearing (620122) 1
29 | QB-177T29 [ O-Ring (13.6*1.5) (2PCS)[1Set 77| QP-177P77 | Bearing (62722) 1
30 | QB-177P30 | Governor Valve 1 78 | QP-177P78 | Bearing (620427) 1
31 | QB-177P31 | Governor Spindle 1 79 | QP-177P79 | Flat ring (28*42*5) 1
32 | QB-177P32 | Governor Cage 1 80 | QP-177P80 | O-Ring (49.5*2) 1
33 | QB-177T33 | Governor Weight (2PCS) | 1Set 88 | QP-177P88 | Wheel Spindle (5/8"™11UNC) | 1
34 | QB-177T34 | Roll Pin (3*20) (2PCS) 1Set 89 | QP-177P89 | Wheel Hedge Flange 1
35 | QB-177P35 | Adjusting Spacer (13*10*)| 1 90 | QP-177P90 | Wheel Guard 1
36 | QB-177P36 | Spring (13.3*19) 1 91| QP-177P91 | Wheel Nut Flange 1
37 | QB-177P37 | Pin (3*7) 1 92 | QP-177P92 |Head Screw (M6*18) 1
38 | QB-177P38 | Exhaust Stack 1 93 | QP-177P93 | Roll Pin (3*22) 1
41 [ QB-177P41 | Head Screw (M6*45) 1 99 | QP-177P99 [ Spanner (24) 1
42 | QB-177P42 | O-Ring (33.4*2.1) 1 100[ QP-177P100 [ Spanner (6*30*17) 1
47 | QB-177P47 | Casing 1 101] QP-177P101 | Allen Wrench (4mm) 1
48 | QB-177P48 | Cylinder Rear Plate 1

1



m Air Vertical Grinder 9"
mlﬁmYsEvZ Item NO H QB'1 79




Part List

Lever Type Throttle
Item No : QB-179

No.| Part No. Description Q'ty| |No.| Part No. Description Q'ty
1 ] QB-179P01 | Housing Cover 1 36 | QB-179P36 | Wheel Flange 1
2 | QB-179T02 | Hex Bolt (M6*20) (4PCS) 1 Set| | 37 | QB-179P37 | Wheel Flange 1
3 | QB-179T03 | Spring Washer (S6) (4PCS) 1 Set| | 38 | QB-179P38 | Head Screw (M6*35) 1
4 | QB-179P04 | Washer 1 39 | QB-179P39 | Throttle Valve Body 1
5 | QB-179T05 | Eillister (M4*10) (3PCS) 1 Set| | 40 | QB-179P40 | Throttle Valve Rod Bushing | 1
6 [ QB-179P06 | Packing 1 41 | QB-179P41 | Throttle Valve Rod 1
7 | QB-179P07 | Governor Cage 1 42 | QB-179P42 | Throttle Valve 1
8 | QB-179T08 | Governor Weight (2PCS) 1 Set| | 43 | QB-179P43 | Throttle Valve Washer 1
9 [ QB-179T09 | Roll Pin(3*30) (2PCS) 1 Set| | 44 | QB-179P44 | Sub Throttle Valve 1
10 | QB-179P10 | Governor Shaft 1 45 | QB-179P45 | Throttle Valve Spring 1
11 [ QB-179P11 | Governor Valve 1 46 |QB-179P46A| Inlet Bushing 1
12 | QB-179P12 | Governor Valve Spring (For-1M)| 1 47 | QB-179P47 | Exhaust Cover 1
13 | QB-179P13 | Governor Valve Spring Holder 1 48 | QB-179P48 | Exhaust Valve 1
14 | QB-179P14 | Flat Head (M4*12) 1 49 | QB-179P49 | Muffler Plate 1
15 | @QB-179P15 | "U" Nut (UN-5) 1 50 | @QB-179P50 | Roll Pin (3*30) 1
16 | QB-179P16 | Bearing Cover 1 51 | QB-179P51 | Muffler Spring 1

17 | QB-179P17 | Bearing(6203Z2) 1 52 | QB-179T52 | Spring Washer (S5) (4PCS) | 1 Set

18 | QB-179P18 | Cylinder Upper Plate 1 53 | QB-179T53 | Hex Bolt (M5*28) (2PCS) |1 Set

19 | QB-179P19 | Roll Pin(3*6) 1 54 | QB-179T54 | Hex Bolt (M5*20) (2PCS) |1 Set
20 [ @QB-179P20 | Rotor 1 55 | QB-179P55 | Dead Handle 1
21 | QB-179T21 | Rotor Blade (5PCS) 1 Set| | 56 | QB-179P56 | Spring Washer (S12) 1
22 | QB-179P22 | Cylinder 1 57 | QB-179P57 | Washer (M12) 1
23 | QB-179T23 | Roll Pin (4*8) (2PCS) 1 Set| | 58 | QB-179P58 | Throttle Valve Lever 1
24 | QB-179P24 [ Adjusting Collar 1 59 [ QB-179P59 | Lock Key 1
25 | QB-179P25 | Adjusting Washer (T=0.1) 1 60 | QB-179P60 | Lock Spring 1
26 | QB-179P26 | Cylinder Lower Plate 1 61 | QB-179P61 | Set Bolt (M4*8) 1
28 | QB-179P28 | Bearing (520472) 1 62 | QB-179P62 | O-Ring (O-S34) 1

29 | QB-179P29 | Bearing Spacer 1 63 | QB-179T63 | Spring Washer (S6) (2PCS) | 1 Set

30 | QB-179P30 | Rotor Nut 1 64 | QB-179T64 | Hex Bolt (M6*10) (2PCS) |1 Set
31 | QB-179P31 | Adjusting Washer (T=0.5) 1 65 | QB-179P65 | Pin (5*20) 1
32 | QB-179P32 | Housing 1 66 | QB-179P66 | Spanner 1
33 | QB-179P33 | Wheel Guard 1 67 | QB-179P67 | Spanner (24) 1
34 | QB-179T34 | Spring Washer (S6) (4PCS) 1 Set| | 68 | QB-179P68 | Allen Wrench (M4) 1
35 | QB-179T35 | Hex Bolt (M6*16) (4PCS) 1 Set| | 69 | QB-179P69 | Allen Wrench (M5) 1
70 | QB-179P70 | Allen Wrench (1/4) 1

43



Air Angle Grinder 7"

=ve ) Item No : QB-197Q




Part List

Lever Type Throttle
Item No : QB-197Q

No. | Part No. Description Q'ty No. | Part No. Description Q'ty
1 _]QB-197P01 | Housing Cover 1 39 | QB-197P39 | Cylinder 1
2 [QB-197P02 | Cup Nut 1 40 | QB-197P40] Spring Pin (3x8) 1
3 [QB-197P03 | Washer 1 41 | QB-197P41 | Cylinder Upper Plate 1
4 | QB-197P04 | O Ring (S34) 1 42 | QB-197P42 | Cylinder Lower Plate 1
5 [ QB-197T05 [ Cap Screw (2pcs) 1 set 43 | QB-197P43 | Adjusting Washer 1
6 [ QB-197T06 | Spring Washer (2pcs) 1 set 44 | QB-197P44 | Spindle Bearing Cover | 1
7 | QB-197P07 | Throttle Valve Body 1 45 | QB-197P45 | Spacer 1
8 | QB-197P08 | Throttle Valve Bushing 1 46 | QB-197P46 | Bearing Cover (B) 1
9 [QB-197P09 | Throttle Valve Spring 1 47 | QB-197P47 | Conical Spring Washer | 1
10 [ QB-197P10 | Throttle Valve Lever 1 48 | QB-197P48 | Wheel Spindle 1
11 _[QB-197P11 | Inlet Bushing 1 49 | QB-197P49 | Wheel Hedge Flange 1
12 |QB-197P12 | Lock Key 1 50 |[QB-197P50 | Wheel Nut Flange 1
13 | QB-197P13 | Lock Spring 1 51 |QB-197P51 | Wheel Spindle Washer | 1
14 | QB-197P14 | Grooved Pin 1 52 |QB-197P52| Cap Screw 1
76| G157 1o Terotle Vave ][22 [ee-te7Pss  heel Guar !
17 [QB-197P17 | Throttle Valve Washer 1 54 |QB-197P54| Hexagon Bolt !
18 | QB-197P18 | Throttle Valve Rod 1 55 |QB-197P55] Spring Washer 1
19 [QB-197P19] Sub Throttle Valve 1 56 [QB-197P56 | Nut 1
20 | QB-197P20 | Governor Cage 1 57 |QB-197P57| Bevel Pinion 1
21 | QB-197T21 | Governor Weight (2pcs) set 58 | QB-197P58| Bevel Gear 1
22 | QB-197P22 ] Governor Shaft 1 59 [QB-197P59 [ Bearing Washer 1
ii gg‘ggi ﬁgt"g;‘c’;)“” (2pes) 23 60 | QB-197P60 | Bearing Holder 1
25 | QB-197P25 | Strainer 1 61 |QB-197P61| Ring !
26 | QB-197P26 | Muffler Pad 1 62 |QB-197P62| Dead Handle 1
27 | QB-197P27 | Exhaust Cover 1 63 |QB-197P63 | Dead Handle Joint 1
28 | QB-197P28 | Muffler Plate 1 64 |[QB-197P64 | Exhaust Cover Holder | 1
29 | QB-197P29 | Muffler Spring 1 65 |QB-197P65 | Ball Bearing (608) 1
g? gg'g;:zg? ’g"ufﬂe’g'at(z HZC;‘;GF 1 66 | QB-197P66 | Ball Bearing (6001) 1
- pring Pin (3x -
32 [QB-197P32 | O Ring (546) T 67 |QB-197P67| Ball Bearfng (6301) 1
33 |QB-197P33 | Governor Valve 1 68 |QB-197P68 | Ball Bearing (6204) 1
34 | QB-197P34 | Governor Valve Spring 1 69 | QB-197P69 | Needle Roller (2x11.8) 1
35 | QB-197P35 | Governor Valve Spring Holder | 1 70 [QB-197P70| O Ring (S44) 1
36 | QB-197P36 | Housing 1 71 |QB-197T71| Cap Screw (2pcs) 1 set
37 _|QB-197P37 | Rotor 1 72 |QB-197772| Spring Washer (2pcs) |1 set
S

38 | QB-197T38

Rotor Blade (4pcs)

et] | 73 |QB-197P73| Key (4x4x10)

45



Z 100° Air Angle Grinder 4"

Item No : QB-7114S 3/8"-24
QB-7114M M10x1.5




Part List

Lever Type Throttle
Item No : QB-7114S / 7114M

NO.| INDEX NO. DESCRIPTION Q'TY| |[NO.| INDEX NO. DESCRIPTION QTY
1 |QB-7114P01]| Regulator 1 32 | QB-7114P32 | O-Ring (26.7*1.78 ) 1
2 |QB-7114P02[ O-Ring (P10) 1 33 | QB-7114P33 | Bushing 1
3 |QB-7114P03[ O-Ring (P9) 1 34 | QB-7114P34 | Silencer 1
4 [QB-7114P04| Housing 1 35 | QB-7114P35 [ Stainless Mesh 1
5 |QB-7114P05[ O-Ring (3.5*1.4) 1 36 | QB-7114P36 | Exhaust Sleeve 1
6 |QB-7114P06| Valve Stem 1 37 | QB-7114P37 | Adapter 1
7 |QB-7114P07{ Snap Ring 1 38 | QB-7114P38 | Angle Housing 1
8 |QB-7114P08| Protecting Rubber 1 39 | QB-7114P39 | Screw ( M5*6L ) 1
9 |QB-7114P09| Washer 1 40 | QB-7114P40 [ Shaft Stem 1
10 |QB-7114P10| Valve 1 41 | QB-7114P41 [ Bushing 1
11 [QB-7114P11] Spring 1 42 | QB-7114P42 | Spring 1
12 |QB-7114P12[ Air Inlet Bushing 1 43 | QB-7114P43 [ Push Button 1
13 |QB-7114P13| Spring Holder 1 44 | QB-7114T44 [ Screw (M5*45L) (2PCS) | 1set
14 |QB-7114P14| Washer ( 14*9.5*0.5T ) 1 45 | QB-7114T45 [ Screw (M5*55L ) (2PCS) | 1set
15 |QB-7114P15| Spring (9.7*1.2T*16.5) 1 46 | QB-7114P46 [ Pin (3*12L) 1
16 |QB-7114P16| Governor Valve 1 47 | QB-7114P47 | Spacer 1
17 |QB-7114P17| Governor Cage 1 48 | QB-7114P48 [ Retaining Ring 1
18 |QB-7114T18| Governor Weight (2PCS ) [ 1set| | 49 | QB-7114P49 | Bevel Gear (19T ) 1
19 |QB-7114P19| Pin (2*11.8L ) 1 50 | QB-7114P50 | Bearing (620277 ) 1
20 [QB-7114T20| Governor Pin (2PCS ) 1set 51 QB-7114SP51 | Spindle ( 3/8"-24 ) 1
21 [QB-7114T21]| Washer (2PCS ) 1set QB-7114MP51 | Spindle (M10*1.5) 1
22 |QB-7114T22| Bearing (60827 ) (2PCS ) | 1set| | 52 | QB-7114P52 [Key 1
23 |QB-7114P23| Rear Plate 1 53 | QB-7114P53 | Face Plate 1
24 [QB-7114T24]| Rotor Blade ( 5PCS ) 1set| | 54 | QB-7114P54 [ Disc Cover (4") 1
25 |QB-7114P25| Rotor 1 55 | QB-7114T55 | Screw (4PCS ) 1set
26 [QB-7114P26| Bearing Spacer 1 56 QB-7114SP56 | Disc Nut ( 3/8"-24 ) 1
27 |QB-7114P27| Pin (3*8L ) 1 QB-7114MP56 | Disc Nut (M10*1.5) 1
28 [QB-7114P28| Cylinder 1 57 | QB-7114P57 | Handle 1
29 |QB-7114P29| Front Plate 1 58 | QB-7114P58 | Disc Spanner 1
30 [QB-7114T30| Bearing ( 6000ZZ ) (2PCS )| 1set| | 59 | QB-7114P59 [ Packing 1
31 [QB-7114P31| Bevel Gear ( 13T) 1 60 | QB-7114P60 | Spring Pin 1
61 | QB-7114P61 | Safety Throttle 1
62 QB-7114SP62 | Disc Nut ( 3/8"-24 ) 1
QB-7114MP62 | Disc Nut (M10*1.5 ) 1

47



Z 100° Air Angle Grinder 5"

Item No : @B-7115S 5/8"-11
QB-7115M M14x2




Part List

Lever Type Throttle
Item No : QB-7115S/QB-7115M

NO.| INDEX NO. DESCRIPTION Q'TY| |[NO.[ INDEX NO. DESCRIPTION QTY
1 |QB-7115P01 | Regulator 1 32 | QB-7115P32 | O-Ring (26.7*1.78 ) 1
2 |QB-7115P02] O-Ring (P10) 1 33 | QB-7115P33 | Bushing 1
3 |QB-7115P03| O-Ring (P9) 1 34 | QB-7115P34 | Silencer 1
4 |QB-7115P04 | Housing 1 35 | QB-7115P35 | Stainless Mesh 1
5 |QB-7115P05]| O-Ring (3.5*1.4) 1 36 | QB-7115P36 | Exhaust Sleeve 1
6 |QB-7115P06 | Valve Stem 1 37 | QB-7115P37 | Adapter 1
7 _|QB-7115P07] Snap Ring 1 38 | QB-7115P38 | Angle Housing 1
8 |QB-7115P08 | Protecting Rubber 1 39 | QB-7115P39 | Screw ( M5*6L ) 1
9 |QB-7115P09 | Washer 1 40 | QB-7115P40 | Shaft Stem 1
10 |QB-7115P10] Valve 1 41| QB-7115P41 | Bushing 1
11 [QB-7115P11 [ Spring 1 42 | QB-7115P42 | Spring 1
12 |QB-7115P12] Air Inlet Bushing 1 43 | QB-7115P43 | Push Button 1
13 |QB-7115P13] Spring Holder 1 44 | QB-7115T44 | Screw (M5*45L ) (2PCS ) | 1set
14 |QB-7115P14 | Washer ( 14*9.5%0.5T ) 1 45 | QB-7115T45 [ Screw (M5*55L ) (2PCS) | 1set
15 |QB-7115P15] Spring ( 9.7*1.2T*16.5) 1 46 | QB-7115P46 [ Pin (3*12L) 1
16 |QB-7115P16| Governor Valve 1 47 | QB-7115P47 | Spacer 1
17 |QB-7115P17| Governor Cage 1 48 | QB-7115P48 | Retaining Ring 1
18 |QB-7115T18 | Governor Weight ( 2PCS ) 1set | | 49 | QB-7115P49 | Bevel Gear (19T) 1
19 |QB-7115P19]| Pin (2*11.8L) 1 50 | QB-7115P50 | Bearing (620277 ) 1
20 |QB-7115T20| Governor Pin (2PCS ) 1set 51 QB-7115SP51 | Spindle ( 5/8"-11) 1
21 [QB-7115T21 | Washer (2PCS ) 1set QB-7115MP51] Spindle (M14*2) 1
22 |QB-7115T22 | Bearing (608ZZ ) (2PCS) | 1set| [ 52 | QB-7115P52 | Key 1
23 [QB-7115P23 | Rear Plate 1 53 | QB-7115P53 | Face Plate 1
24 [QB-7115T24 | Rotor Blade ( 5PCS ) 1set | [ 54 | QB-7115P54 | Disc Cover (5") 1
25 [QB-7115P25| Rotor 1 55 | QB-7115T55 | Screw (4PCS) 1set
26 |QB-7115P26 | Bearing Spacer 1 56 QB-7115SP56 | Disc Nut ( 5/8"-11 ) 1
27 [QB-7115P27| Pin ( 3*8L) 1 QB-7115MP56| Disc Nut (M14*2 ) 1
28 [QB-7115P28 | Cylinder 1 57 | QB-7115P57 | Handle 1
29 |QB-7115P29 | Front Plate 1 58 | QB-7115P58 [ Disc Spanner 1
30 |QB-7115T30| Bearing ( 6000ZZ ) (2PCS) | 1set | | 59 | QB-7115P59 | Packing 1
31 |QB-7115P31]| Bevel Gear ( 13T) 1 60 | QB-7115P60 | Spring Pin 1
61| QB-7115P61 | Safety Throttle 1
62 QB-7115SP62 | Disc Nut ( 5/8"-11) 1
1

QB-7115MP62

Disc Nut ( M14*2)

49



7 100° Air Angle Grinder 4-1/2"

Item No : QB-7145S 5/8"-11
QB-7145M M14x2




Part List

Lever Type Throttle
Item No : QB-7145S / 7145M

NO.| INDEX NO. DESCRIPTION QTY NO.| INDEXNO. DESCRIPTION Q'TY|
1 1QB-7145P01 | Regulator 1 32 | QB-7145P32 | O-Ring (26.7*1.78) 1
2 [QB-7145P02| O-Ring (P10) 1 33 | QB-7145P33 | Bushing 1
3 [QB-7145P03 | O-Ring (P9) 1 34 | QB-7145P34 | Silencer 1
4 [QB-7145P04 [ Housing 1 35 | QB-7145P35 | Stainless Mesh 1
5 [QB-7145P05 | O-Ring (3.5*1.4) 1 36 | QB-7145P36 | Exhaust Sleeve 1
6 [QB-7145P06 | Valve Stem 1 37 | QB-7145P37 | Adapter 1
7 [ QB-7145P07 | Snap Ring 1 38 | QB-7145P38 [Angle Housing 1
8 [QB-7145P08 | Potecting Rubber 1 39 | QB-7145P39 | Screw (M5*6L ) 1
9 [QB-7145P09 | Washer 1 40 | QB-7145P40 | Shaft Stem 1
10 | QB-7145P10 | Valve 1 41 | QB-7145P41 | Bushing 1
11 | QB-7145P11 | Spring 1 42 | QB-7145P42 | Spring 1
12 | QB-7145P12 | Air Inlet Bushing 1 43 | QB-7145P43 | Push Button 1
13 | QB-7145P13 | Spring Holder 1 44 | QB-7145T44 | Screw ( M5*45L ) (2PCS )| 1set
14 | QB-7145P14 | Washer ( 14*9.5*0.5T ) 1 45 | QB-7145T45 | Screw ( M5*55L ) (2PCS )| 1set
15 | QB-7145P15] Spring (9.7*1.2T*16.5) 1 46 | QB-7145P46 | Pin (3*12L) 1
16 | QB-7145P16 | Governor Valve 1 47 | QB-7145P47 | Spacer 1
17 | QB-7145P17 | Governor Cage 1 48 | QB-7145P48 | Retaining Ring 1
18 | QB-7145T18 | Governor Weight (2PCS ) | 1set 49 | QB-7145P49 |Bevel Gear (19T) 1
19 | QB-7145P19 | Pin (2*11.8L) 1 50 | QB-7145P50 | Bearing (6202ZZ ) 1
20 | QB-7145T20 [ Governor Pin (2PCS) 1set 51 QB-7145P51 | Spindle ( 5/8"-11) 1
21 [ QB-7145T21 | Washer (2PCS ) 1set QB-7145P52 | Spindle (M14*2) 1
22 | QB-7145T22 | Bearing (608ZZ ) (2PCS) | 1set 52 | QB-7145P53 | Key 1
23 [ QB-7145P23 | Rear Plate 1 53 | QB-7145P54 | Face Plate 1
24 | QB-7145T24 | Rotor Blade ( 5PCS ) 1set 54 | QB-7145P55 | Disc Cover (4-1/2") 1
25 | QB-7145P25 [ Rotor 1 55 | QB-7145T55 | Screw (4PCS) 1set
26 | QB-7145P26 | Bearing Spacer 1 56 QB-7145SP56 | Disc Nut ( 5/8"-11) 1
27 | QB-7145P27 | Pin ( 3*8L ) 1 QB-7145MP56 | Disc Nut ( M14*2) 1
28 | QB-7145P28 [ Cylinder 1 57 | QB-7145P57 | Handle 1
29 | QB-7145P29 | Front Plate 1 58 | QB-7145P58 | Disc Spanner 1
30 [ QB-7145T30 | Bearing ( 6000ZZ ) (2PCS )| 1set 59 | QB-7145P59 [ Packing 1
31 | QB-7145P31 | Bevel Gear (13T ) 1 60 | QB-7145P60 | Spring Pin 1

61 | QB-71145P61 | Safety Throttle 1
62 QB-7145SP62 [Disc Nut ( 5/8"-11) 1
QB-7145MP62 |Disc Nut (M14*2 ) 1

51



52

Warranty Card

Manufacturer's limited warranty

Mighty Seven International CO., LTD. offers limited warranty to the products
manufactured by Mighty Seven and sold by its worldwide authorized dealers.
The limited warranty only applies to products that are defective in material and
workmanship and does not apply to products which have been abused, misused,
modified, or repaired by someone other than Mighty Seven or its authorized
service representatives. If there is a defective product of Mighty Seven , please
send it prepaid to the dealer where it was purchased from along with address and
contact information. Repairs or replacements are warranted as described above;
otherwise, the service of repairs or replacements will be charged.

Please Keep This card For Warranty

Date of Purchase : Model No. :
Warranty Expiration Date : Serial No. :
Distributor Stamp

m7

MIGHTY SEVEN ®




r

m7

LMIEHTY SEVEN ®

For Distributor

Warranty Card

Date of Purchase :

Model No. :

Warranty Expiration Date :

Serial No. :

Name :

Company Name :

Address :

Tel. :

Fax. :

E-mail :

Type of Business :

] Agriculture

l:l General Auto Repair

[ 1ire

[ Truck Maintenance/Repair
[ car Maker

[ Paint & Body Repair

|:| Public Work/Gov. Utilities
[ Factory

[1 Home Use

[J other

Specification of compressor used :

Horsepower :
s 75 [io

[ other

J5+

Tank Size (liter/gal) :
[175,7(20)[] 227,1(60)[] 302,8(80)[] 454,2(120)

[ other

53



54

Formulaire de garantie

Garantie fabricant

Mighty Seven International CO., LTD offre la garantie fabricant aux produits
fabriqués par Mighty Seven et vendus par ses distributeurs agréés dans le
monde entier. La garantie limitée s'applique seulement aux produits qui sont
défectueux et ne s'applique pas aux produits qui ont été mal utilisés, perdus,
modifiés ou réparés par quelqu'un d'autre que Mighty Seven ou ses services
techniques. S'il y a un produit défectueux de Mighty Seven, envoyez-le au
distributeur ou il a été acheté, avec I'adresse et les coordonnées du propriétaire.
La réparation ou les remplacements de piéces sont garantis comme décrit
ci-dessus; sinon, le service technique factura la réparation au propriétaire du
produit.

Remplir [e formulaire de garantie

Date d'achat du produit: Modéle N°:

Date d'expiration de la garantie: N° de série:

Tampon du distributeur

m7

MIGHTY SEVEN®




r

m7

Pour le distributeur

\(""suTvsevene J Formulaire de garantie

Date d'achat du produit:

Modéle N°:

Date d'expiration de la garantie:

N° de série:

Nom:

Nom de la société:

Adresse:

Tel. : Fax.:

E-mail:

Type d'activité:

] Agricole

[] Réparations automobile

[J Pneumatiques

[] Maintenances et réparations poids lourd
[J Fabricant automobile

[ carroserie

[] Travaux publics
] Industrie

[ Particulier

[ Autre

Compresseur utilisé:
Puissance CV:

s Ozs Qi Ois+
[J Autre

Taille de la cuve (Litre):
1757 []227.1 []3028 []4542
[ Autre

55



56

Garantiekarte

Herstellergarantie

Mighty Seven International CO., LTD. bietet Kunden die Garantie mit gewisser Beschrankung fur alle
Produkte, die aus eigener Herstellung stammen und von Mighty Sevens weltweit autorisierten Fachhandlern
gekauft worden sind. Garantieanspriiche kénnen nur gewahrt werden, wenn der Mangel oder Schaden
nachweislich auf unsachgemale Herstellung oder die Verwendung fehlerhafter Materialien zuruckzufuhren ist.
Mighty Seven haftet nicht fir Beanstandungen der Werkzeuge, die auf unsachgemate Handhabung, sowie
zu hohen Betriebsdruck, oder der Verwendung von falschen Zubehérteilen zurlickzufithren sind. Mighty Seven
schuldet auch nicht fiir Ausfalle, die die mangelhafte Wartung und Uberbeanspruchung der Werkzeuge
nachweisen.

Garantieanspriiche kénnen nur dem Hersteller oder den autorisierten Fachhandlern gegentiber schriftlich
geltend gemacht werden. Im Fall einer Reklamation sollen die defekten Teile mit der Kontaktanschrift des
Absenders zuriick an die Verkaufsstelle gesendet werden. . Fir die Werkzeuge, an denen eigenhandige
Reparaturversuche bereits vorgenommen wurde, entfallt jeglicher Garantieanspruch.

Bitte diese Garantiekarte aufbewahren!

Einkaufsdatum: Model-Nr.:

Garantieablaufdatum: Serien-Nr.:

lhre Mighty Seven Fachhdndler

MIGHTY SEVEN®




4 Fir GroBhdandler

m7

\MIEHTY EEVEN © Garantiekarte

Einkaufsdatum: Model-Nr.:

Garantieablaufdatum: Serien-Nr.:

Name:

Firmenname:

Adresse:

Tel.: Fax.:

Email:

Branche:

[ Agrarindustrie: [] Auto-Karosserie und Lackierer
[ Allg. KFZ-Reparaturdienst [ for Offentlichkeitarbeit

[ Reifeservice 1 Produktion

] Nutzfahrzeug-LKW-Service ] Heimwerk

[] Autohersteller [ sonstiges

Sperzifikation des verwendeten Kompressors:
Psi (bar): Luftbehdlter (Liter):
s 75 [ 15+ 0757 [J2271 [13028 []454,2

[] Sonstiges [ sonstiges




58

Tarjeta de Garantia

Garantia Limitada del Fabricante

Mighty Seven International CO., LTD. ofrece una garantia limitada a los productos
fabricados por Mighty Seven y vendidos por sus agentes autorizados a nivel
internacional. La garantia limitada sélo aplica a defectos de material o manufactura y
no aplica a productos que hayan sido abusados, malusados, modificados o reparados
por terceros ajenos a Mighty Seven o sus representantes de servicio autorizados. Si
hubiera un defecto en un producto de Mighty Seven , por favor enviarlo prepagado al
lugar donde fue comprado adjuntando su direccion e informacion de contacto. Las
reparaciones o reemplazos son garantizados en los casos arriba explicados; de lo
contrario las reparaciones o reemplazos tendran un costo que debera ser pagado por
el cliente.

Por favor conservar esta tarjeta para Garantia

Fecha de Compra : Modelo No. :

Fecha de fin de Garantia : No. de Serie :

Sello del Distribuidor

m7

MIGHTY SEVEN ®




m7

MIGHTY SEVEN ®

Para Distribuidor

Tarjeta de Garantia

Fecha de Compra :

Modelo No. :

Fecha de fin de Garantia :

No. de Serie :

Nombre :

Nombre de la Empresa :

Direccién :

Tel.:

Fax.:

Email:

Tipo de Negocio :

[] Agricultura

[[] Reparacion Gral. Autos

[ Lantas
[]Reparacion/mant.camiones
[CJFabricante de Autos

[] Pinturay reparacion carroceria
[ Trabaijo publico / Gobierno

[ Fébrica

[] Uso Casero

[ otros

Especificaciones de la compresora usada:

Potencia (HP) :
s 75 [0

[ otros

Jis+

Tamano de tanque (litro) :
(1757 [J227.1 [13028 []454,2

] Otros

59



60

Cartao de garantia

Garantia limitada de fabribante

A Mighty Mighty Seven International CO., LTD oferece garantia limitada aos
produtos por ela fabricados e vendidos globalmente por seus distribuidorers
autorizados. A garantia limitada aplica-se somente aos produtos que apresentarem
defeitos de material ou manufatura, ndo cobrindo, portanto, produtos que forem
usados incorretamente, danificados, modificados ou reparados por outros que nao a
propria Mighty Seven International ou seus distribuidores autorizados. Se houver um
produto Mighty Seven defeituoso, por favor, envie-o com frete pago para o
distribuidor onde ele foi comprado, incluindo no pacote informacgdes para contato e
endereco para devolugéo. Reparos ou trocas em garantia serdo oferecidos conforme
condi¢bes acima descritas. Nos demais casos pecas € mao-de-obra serdo cobrados.

Por favor, guarde este cartdo para fins de garantia.
) 8 p S

Data da compra: Modelo:

Garantia valida até: N° de série:

Carimbo do distribuidor

m7

MIGHTY SEVEN ®




s

m7

LMIGHTY SEVEN ®

Cartao

Distribuidor

de garantia

Data da compra:

Modelo:

Garantia valida até:

N° de série:

Nome:

Nome da empresa:

Endereco:

Tel. : Fax.:

E-mail:
Ramo de negdcio:
[ Agricultura [ Funilaria e pintura
[ Reparacao automotiva [] 6rgao publico
[ Troca de pneus [ IndUstria
[ Reparacdo diesel [ Uso doméstico
[J Montadoras [J Outras

Especificagoes do compressor usado:

Poténcia (hp):
s 7.5

[]Outras

[J10 Jis+

Volume do Reservatério (litros):
1757 [J227,1 []3028 []4542

[Joutras

61



FrapaHTMMHLIN TanoH

Komnauml-npouaso.qwrenb

«Mighty Seven International CO., LTD.» npefocTaBnseT orpaH/YeHHYI rapaHTuio Ha cBoto npoaykumio «Mighty Seven» cpokom
12 mecsiLeB ¢ AaTkl ee npoaaxu noTpebuTento Yepes CBOUX ANCTPUBLIOTOPOB NO BCEMY MUPY.

FapaHTusi NpeanonaraeT 6eCnnaTHbIA PEMOHT UMK, B CIlyYae HEBO3MOXHOCTY PEMOHTA, 3aMEHy HEUCTIPABHOTO MHCTPYMEHTa
«Mighty Seven» B COOTBETCTBME C HACTOSLLVYMM YCIIOBUAMMU:

1. NpepnocTasnexne NpaBubHO 3anofTHEHHOTO AaHHOro MapaHTuiiHoro Tanoxa.

2. PeMOHT nnu 3ameHa npownssoauTca KOMI'IaHI/IeVI—I'IpO,D,aBL[OM nocrne TeXHU4YeCckon 3KCNepTu3bl NPoAYKUUN. GKCI'IepTI/IGa N peMOHT
NPON3BOAATCA B Pa3yMHbIE CPOKM YNOTHOMOYEHHBIMI NPEACTaBATENSIMI KOMAAHNN.

3. I'Ipvl HEBO3MOXXHOCTHN 3aMeHbl UM PEMOHTa KOMMNaHna-nNpoAasel oCTaBnAaeT 3a cobon npaBo BO3MECTUTb CTOUMOCTb
npoAYKLMK, nonajatoLLeii Noa AeiCTBIE HACTOSILWX YCIIOBMIA, MPU HaNMYUM AOKYMEHTa, NOATBEPXAAILLErD ee npuobpeTeHne.
[apaHTus He PacnPOCTPAHSAETCS Ha MHCTPYMEHT, UMEIOLLNIA CNeAyoLwne NpUsHakm:

1. BblpaboTka, ECTECTBEHHbIN U3HOC,

2. HECaHKUMOHMPOBAHHbIE KOHCTPYKTUBHbBIE USMEHEHUS,

3. OTCYTCTBWE TOProBoi mapkn «M7» nnu «Mighty Seven»

4. MexaHn4eckue nnun TeXH4Yeckne NOBPEXAEHUSA, Bbl3BaHHbIE NCNOMNb30BaHNUEM HE MO HasHa4YeHUo Unn C HapyLweHnem
npasun U HOpPM 3KcnyaTauum U XxpaHeHus.

B crny4yae, ecnu UHCTPYMEHT NOANEXUT rapaHTun, npousesognTca GecnnatHbli PEMOHT, a B Criy4ae ero HeBO3MOXHOCTU -
BecnnatHas 3ameHa.

B crny4yae, ecnu NHCTPYMEHT He NOANEXUT rapaHTun, MOXeT ObITb OCyLUeCTBMEH PEMOHT Ha cpeacTBa I'IOTpeﬁI/ITeJ'I;I.

KOMI'IaHI/IFI—I'IpO,U,aBeL[ He AaeT HUKaKnx I'apaHTI/II;I, 32 UCKIMKYEHNEM YKa3aHHbIX BbIlE. Bce Cnopbl U pasHornacusa,
BO3HUKaKLLWe Mexay nokynarenem u KoMnaHuei-npoAaBLIOM, AOMKHbI peLlaThca B paMKax 3akoHogaTtenscrea PO.

MoxxanycTa, COXpaHANTe rapaHTUNHBIN TanoH 1 TOBAPHbIN/KACCOBLI Yek B Te4EHNe BCEro
nepuroaa Nonb3oBaHUA UHCTPYMEHTOM.

[ata nokynku: Mogenb Ne:
[aTta uctedyeHus rapaHTuu: CepuiiHbin Ne:
AuncTpubbioTop

MIGHTY SEVEN ®




AAs AMcTpUGBIOTOPA
m 7 IToxxanyiicra, coxpaHsiiTe rapaHTUIHbII TaJaO0H U
TOBapHBIII/KACCOBBII YeK B TEUSHUE BCEro Meprojia

MIGHTY SEVEN®  J 110/1530BaHH 51 HHCTPYMEHTOM.

[ata nokynku: Mogenb Ne:

[laTa ucreveHnsa rapaHTuu: CepuiHblin Ne:

PUO nokynaTens:

HasBaHue komnaHuu:

Agnpec:

Ten: dakc:

e-mail:

Cdbepa aeaTeAbHOCTM:
[[] Cenbckoe xossiicteo

[] ABTopemoHTHoOEe NpeanpusTie
[ WumHomorTax

[[] PemoHT rpysosoro TpaHcnopta
[[] Toprosas astomoBMAsmIA

[] AsTo mokpacka v Ky30BHOM PEMOHT
[] Aetocepsiic

|:| MPOU3BOACTBO OBTOMOOMAEM

[ YactHoe noabsosaHue

[ Apyroe

Mol HOCTb KOMNIpeccopd, HEOBXOAUMOTO AASl AQHHOTO OBGOPYAOBAHMUS:

KBT (AOLIOAUHBIE CUABI):
s 75 [iw s+

[ apyroe

O6bemM KkoMnpeccopa: AUTPOB (TAAAOHOB):
[J227,1 []302,8 []4542

63



SFTHR



